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Rakvere, Vabaduse 12
Tel 512 4620

Tasuta nädalaleht

LK 2 LK 6-7PÄÄSTEAMET TUNNUSTAS AUMÄRGIGA 125 INIMEST TÖÖ

KAUPLUSTE

SEPTEMBRIKUU PAKKUMISED

Kõik
kärbsetekid
hobustele

Nutikad lahendused põllumehele

Kräuterhof
hobusesalvid ja

palsamid

Kõik
Scandagra

muruseemned

-20% -30%-25%

Jüri kauplus
Kesk tee 3, Jüri
tel.+372 5304 0393
jyri@scandagra.ee

Pärnu kauplus
Suur-Jõe 75, Pärnu
tel.+372 5199 4127
parnu@scandagra.ee

Kuressaare kauplus
Kalevi 26, Kuressaare
tel. +372 5304 5192
kuressaare@scandagra.ee

Rakvere kauplus
Niine 4a, Rakvere
tel. +372 510 6695
rakvere@scandagra.ee

Viljandi kauplus
Vaksali 17,Viljandi
tel +372 506 6451
viljandi@scandagra.ee

Tartu kauplus
Turu 34B, Tartu
tel.+372 5304 5148
tartu@scandagra.ee

Võru kauplus
Pikk tn 21, Võru
tel.+372 524 8197
voru@scandagra.ee

Laupa kauplus
Laupa küla, Türi vald
+372 5304 2064
laupa@scandagra.ee

Pakkumised kehtivad kõikides Scandagra kauplustes ja e-poes

01.-30.09.2024 või kuni kaupa jätkub!

Sõiduautod, pakiautod, veoautod, bussid, traktorid

KLAASIDE MÜÜK, VAHETUS, PARANDUS,
KLAASIKAHJUDE KÄSITLEMINE

Tel 324 4446, mob 5334 5533
Rägavere tee 44, Rakvere

www.autotehnika.ee

Tel 56 564 857 Rakvere

www.virusoojuspumbad.ee

ÕHK-ÕHKSOOJUSPUMBAD
ÕHK-VESISOOJUSPUMBAD

õhksoojuspump ja

konditsioneer SOODUSKAMPAANIA

virusoojuspumbad@mail.ee
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Olgu kauneid lilli

täna täis su vaas,

iga õie küljes

väike õnneraas.

Südamlikud õnnesoovid sünnipäevaks

kallis HELMI LEIDA!kallis HELMI LEIDA!

Anatoli ja Eha

T eisipäeval tunnustasid sise-
minister Lauri Läänemets 
ja päästeameti peadirektor 

Margo Klaos päästeteenistuse au-
märgiga 125 silmapaistvat inimest, 
kes on viimase aasta jooksul pääst-
nud keerulistes oludes inimelusid, 
paistnud silma erilise hoolivuse ja 
vaprusega ning on oma tegemiste-
ga andnud märkimisväärse panuse 
päästevaldkonda.

Lisaks neljale päästeteenistuse 
hõberistile ja 17-le päästeteenistuse 
medalile anti üle 56 elupäästemeda-
lit ning 48 missioonimedalit.

Elupäästja medali saanud 56 ini-
mese seas on lisaks kutselistele ja va-
batahtlikele päästjatele, politseinike-
le, turvatöötajatele ka seitse eraisi-
kut. Sündmused, mille käigus elusid 
päästeti, panid proovile julguse nii 
tules, vees kui ka psühholoogiliselt 
keerulistes olukordades.

Üks elupäästemedal anti tänavu 
välja eriklassis. Eriklassi medal an-
takse välja alates neljandast elupääst-
misest. Pärnu päästekomando mees-
konnavanemale Jevgeni Novikovile 

Päästeamet tunnustas aumärgiga 
125 silmapaistvalt tublit inimest

on see viies elupäästemedal. Nii 
palju elupäästemedaleid ei ole keegi 
varem pälvinud.

Siseminister Lauri Läänemets 
meenutas tänukõnes, et igapäeva-
ne turvalisus ja kestev turvatunne 
on meie endi kätes ning selle hoid-
misse saavad ühel või teisel viisil 
panustada kõik, nii kutselised tur-
vatunde loojad, kodaniku- ja kogu-
konnaalgatuste eestvedajad, aga ka 
vabatahtlikud.

„Turvalisem ühiskond, kaitstud 
inimesed ja jätkuv turvatunne – 
kõik see on tekkinud tänu inimeste-
le, kes päevast päeva panustavad, et 
Eestimaa elanikud tunneks end meie 
riigis hoituna. Sellepärast väärivad 

nad kõik ka austust ja tunnustust. 
Riik on täpselt nii tugev, kui on selle 
inimesed, mistap lisaks palgalistele 
töötajatele on oluline meeles pidada 
ka neid, kes tõttasid appi kriitilistes 
olukordades, kus asjaolud ei võimal-
danud kutselistel päästjatel kiirelt 
appi jõuda ning tegutsedes julgelt ja 
otsusekindlalt päästsid nõnda teise 
inimese elu. Just sedasi, üheskoos 
tegutsedes, loomegi turvalisema 
Eesti,“ ütles siseminister Läänemets.

„Saame täna tänada tublisid ja tä-
helepanelikke inimesi, kes on abi-
vajajatele appi tõtanud kõige kriiti-
lisemal hetkel ning päästnud sellega 
elu. Need on mehed ja naised, kes 
läbi kõrvetavate leekide kandsid ini-

mesed välja tulekahjudest ega jätnud 
uppuja päästmist uppuja enda asjaks. 
Samuti saame tänada neid, kes on 
appi tõtanud kodust hoopis kauge-
male,“ ütles päästeameti peadirektor 
Margo Klaos.

Missioonimedalid anti Hispaanias 
metsa- ja maastikutulekahjusid kus-
tutamas käinud päästjatele, Pariisis 
suveolümpiamänge turvamas käi-
nud demineerijatele ja Kariibi mere 
piirkonnas ÜRO kriisinõustamis-
meeskonna missioonil käinud Eesti 
päästemeeskonna logistikule.

Päästeteenistuse aumärke on an-
tud välja alates 1998. aastast.

Kuulutaja

Ühispilt tänuüritusel. Foto: Andrei Ozdoba
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Valgas katsetati Elroni rongi ühilduvust Läti raudteesidevõrguga

T eisipäeval katsetati Valga 
raudteejaamas edukalt Stad-
ler Flirt rongide raadioside 

ühilduvust Läti raudteesidevõrgu-
ga. Testimine on vajalik Elroni dii-
selrongide sertifitseerimiseks Läti 
raudteedel sõitmiseks.

„Valga piirijaamas testiti edukalt 
Eestis kasutatavate Stadler Flirt ron-
gide ühilduvust Läti vastvalminud 
uue raudteesidevõrguga,“ ütles Elro-
ni juhatuse liige Märt Ehrenpreis. 
„Ühilduvus võrguga on vajalik, et 
meie rong oleks liigeldes sidevõime-
line ja GPS-tehnoloogial nähtav nii 
Läti taristuettevõttele kui ka teiste-
le liinil liikuvatele rongidele. Testi 

käigus loodi ühendus Läti raudtee 
dispetšeriga, tehti täiendavaid sea-
distusi ja saime kinnituse tehnilise 
lahenduse toimivuse kohta.“

Ehrenpreisi sõnul on raadioside 
toimivuse testimine oluliseks vers-
tapostiks Läti taristul sertifitseeri-
mise aluseks olevate katsesõitude 
loamenetluses. „Töötame praegu 
selle nimel, et septembris – ok-
toobris saaks teha katsesõidu Valga 
ja Riia vahel,“ märkis Ehrenpreis. 
„Eesmärk on avada Tartu – Riia rei-
sirongiliin 2025. aasta kevadel. Täp-
ne ajakava sõltub palju sertifitseeri-
misprotsessi edenemisest.“

Eestis kasutatavate Stadler Flirt 

rongide Läti raudteel sertifitseeri-
misse on kaasatud nii Läti Vabarii-
gi raudtee tehniline inspektsioon, 
Euroopa raudteeamet, Eesti tarbi-
jakaitse ja tehnilise järelevalve amet 
ning erinevad raudteevaldkonnas 
sertifitseerimisteenust pakkuvad 
ettevõtted.

Tartu – Valga – Riia reisiron-
giühendust valmistatakse ette 
koostöös kliimaministeeriumi, re-
gionaal- ja põllumajandusminis-
teeriumi, Tartu linna, Läti reisiron-
gioperaator Vivi ning teiste Läti 
koostööpartneritega.

Kuulutaja 

Rakveres toimub bussiliikluse ajutine muudatus

S eoses soojatrassi ehitusega F. G. Adoffi tänaval 
ning F. G. Adoffi ja Lai tänava ristmikul muu-
tuvad perioodil 23. – 27. september Rakvere 

linnaliinide marsruudid ning peatuse Lydia Koidula 
kasutamine.

Ehitamise perioodil on peatus Lydia Koidula suletud 
ning Rakvere linnaliinidest väljumine ning linnaliini-
dele sisenemine toimub asenduspeatusest Bussijaam 
Laada tänaval. Linnaliinid jätkavad sõitu järgmisesse 
sõidugraafiku järgsetesse peatustesse kasutades E. Vil-
de tänavat.

Linnaliinid nr 3 ja nr 5 sõidavad Polikliiniku peatu-
sest Keskväljaku peatusesse marsruudil E. Vilde – Laa-
da – F. G. Adoffi tänav.

Sõidumarsruudi muutus võib kaasa tuua mõningaid 
hilinemisi võrreldes sõidugraafikutega. Kaasliiklejatel 

palutakse arvestada linnaliinide busside liiklemisega 
tavapärasest erineval marsruudil.

Kuulutaja

Joonis 1: Lai tn – Adoffi ristmiku sulgemine

Allikas: Rakvere linnavalitsus

 Valminud on uus Lääne-Virumaa veebivärav

A lates eilsest on avatud Lää-
ne-Virumaa uus veebivärav 
laaneviru.ee, mis kasutab 

maakonna värsket ja virupärast 
brändingut ning pakub väärtuslikku 
infot nii ettevõtjale, elanikule kui ka 
turistile.

2022. aastal Lääne-Virumaa aren-
gustrateegia loomise arutelude ja 
analüüside käigus selgus vajadus 
maakonna tervikliku maine- ja ko-
haturundusstrateegia järele, sest 
maakonna potentsiaal – mitmeke-
sine majandus, hea asukoht ning 
rikkalik pärandkultuur – oli seni 
alakasutatud. Uue veebivärava ees-
märk on toetada aasta alguses val-
minud sihtkoha turundusstratee-
giat, mis seob üheks tervikuks kolm 
olulist sammast: külaliskeskkonna, 
elukeskkonna ja ettevõtluskeskkon-
na. See aitab esile tõsta maakonna 

mainet ja tuntust mitte ainult atrak-
tiivse külastuskohana, aga tuua esile 
ka maakonna tugevused ja eelised 
ettevõtluskeskkonna ning töö- ja 
elupaigana, samal ajal tutvustada 
ka maakonna uut brändi ning selle 
väärtuseid.

Lääne-Viru omavalitsuste liidu 
arendusjuht Anu Oja sõnas: „Kes-
kendusime veebivärava loomisel 
elu- ja ettevõtluskeskkonna atrak-
tiivsuse tutvustamisele, et soodus-
tada tagasirännet ja tugevdada pai-
gatunnetust. Kuna Lääne-Virumaa 
nagu ka paljud teised piirkonnad, 
seisab silmitsi noorte väljarände 
ja tööealiste vähenemisega, pea-
me lisaks turismile keskenduma 
ka elu- ja ettevõtluskeskkonna 
esiletoomisele.“

Lääne-Viru omavalitsuste liidu 
tegevjuht Monika Ehand märkis: 

„Usume, et uus veebivärav täidab 
oma eesmärgi, tuues esile meie maa-
konna unikaalsuse turvalise ja loo-
duslähedase elukohana, ärivõima-
lusi pakkuva ja ettevõtlust toetava 
piirkonnana ning külastajatele ehe-
date turismielamuste sihtkohana.“

Veebilehe külastajatelt oodatak-
se tagasisidet, et muuta see veelgi 
kasutajasõbralikumaks ja tagada, et 
vajalik info oleks kiiresti leitav. Vee-
bivärava arendajaks oli disainibüroo 
Velvet OÜ ning projekti on rahasta-
tud Maakondade arengustrateegiate 
elluviimise meetmest.

Kuulutaja

Uus Lääne-Virumaa 
veebivärav. 

Foto: Lääne-Viru 
omavalitsuste liit

Rakvere   Lõõtspilli 2
Rakvere Vaala keskus
E-R 8:00-19:00
L-P 9:00-15:00

rakvere@trm.ee Tel +372 5197 3977

KOMPRESSOR ÕLIVABA 24L 180L/MIN
1KW 230V
STRONGLINE

210.-

129.-

TUNGRAUD 2000KG AWD

49.90

29,90

83.-

39,90

FLIIS HALL/PUNANE MASCOT
SUURUSED S-3XL

REHVIRIIUL SEINALE
813-1220MM

HIND AINULT
RAKVERE KAUPLUSES!

*

69.-

59.-*
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Ilmumas on uus külaraamat

S arjast „Lahemaa-Põhjaran-
niku külalood“ on ilmumas 
viies teos „Läsna-Loobu ja 

Lood“. Läsna-Loobu on ka ainuke 
küla, mis jääb samas sarjas küladest 
lõunapoole suurt Tallinn-Narva 
maanteed.

Sarja ellukutsuja ja kirjastaja on 
Marek Vahula. Teosest saab palju 
teada külast endast, nii inimestest, 
loodusest ja ajaloost kui kultuurist-
ki. Samuti on näiteks eraldi kaastöö 
„Loobu-Tapa maantee lugu“, seda 

Tõnu Raidi sulest. Lisaks tutvus-
tab küla 56 värvifotost koosnev 
fotogalerii.

Teos jõuab vabamüüki 1. oktoob-
ril ja uue külaraamatu esitlus toimub 
hõimupäeval ehk 19. oktoobril algu-
sega kell 11 Läsna Rahvamajas. Sis-
sepääs esitlusele on tasuta. Raamatu 
ostusoovist esitlusel tuleb eelnevalt 
ette teatada mailiaadressil marek.va-
hula@gmail.com.

Marek Vahula Foto: erakogu

Deep Purple, „=1“

L egendaarne Inglise raskero-
kikollektiiv Deep Purple ei 
näi väsivat. Ega mõtle ilmselt 

endiselt rahuliku pensionipõlve pi-
damise peale, kuigi vanust ansamblil 
on juba üle 55 aasta!

Tegelikult ongi nad veel ainsad 
Suurbritannia kuldsest kõrgelthin-
natud hard rock’i kolmikliidust, kes 
senini tegevad ja suudavad seal-
juures ka head uut muusikat gene-
reerida. Sest Led Zeppelin ja Black 
Sabbath on nüüdseks (ammu) tegut-
semise lõpetanud.

Deep Purple’i värske stuudioal-
bum „=1“, üldarvult bändi kahe-
kümne kolmas, ilmus juuli keskel. 
Seda lindistati kahel aastal 2023–

2024. Ning on välja antud mitmetes 
eri formaatides.

Vahe nende eelmise stuudioplaa-
diga „Whoosh!“(2020) on küll neli 
aastat, kuid vahele mahtus veel üks 
puhtal kujul kaveritealbum „Tur-
ning to Crime“ (2021).

Klassikaline Deep Purple’i saund 
on tagasi? Uus album peibutab ja 
reklaamib end tõepoolest n-ö „klas-
sikalise Purple saundiga“ ja toimib 
tervikuna palju paremini, kui eel-
nevalt julgenuks arvata. Ühesõnaga 
väga sitke bänd, lakkamatus loo-
meprotsessis ja endiselt toimivate 
ideedega. Ning jah, sellegipoolest 
oma seitsmekümnendate abso-
luutsete tipp-plaatide taset ei ületa. 

Kuid kahtlemata on tegemist Deep 
Purple’i viimaste aegade ühe parima 
albumiga.

Singlitena on siit plaati esindama 
valitud kolm lugu. Intensiivse peale-
suruva rütmivalliga „Portable Door“, 
ülihea natuke ballaadilik „Pictures of 
You“ ja vahest esilekerkivama instru-
mentaalosaga „Lazy Sod“.

Viimastel aegadel päris pikalt 
stabiilsena püsinud Deep Purple’i 
koosseis on siin natuke muutunud. 
Kitarrist Steve Morse´i, kes lahkus 
bändist aastal 2022, on välja vaheta-
nud Simon McBride. Teeb muidugi 
tublit tööd ja püüab bändi korrali-
kult sulanduda, kuid endiste Deep 
Purple’i superkitarristide Ritchie 

Blackmore’i ja Steve Morse’i tase-
mele paraku (veel) ei küüni.

Uskumatu on aga see, kuivõrd 
suudab ennast maksma panna äsja 
79-aastaseks saanud laulja Ian Gil-
lan. Millised hämmastavad vokaal-
sed sooritused!

Albumi on produtseerinud oma 
ala tõeline proff, Bob Ezrin (koos-
tööd näiteks Alice Cooperi, Kissi ja 
Pink Floydiga).

Plaadiümbris on üpriski lakooni-
line, kuid kaasnev mahukas voldik 
iseenesest kenakesti kujundatud ja 
sisaldab lisaks kõigi laulude sõnu.

Hinne: 8/10

Ülo Külm 

Sõpruse Puiestee annab 
Rakveres suvelõpu suurkontserdi
Juba sel laupäeval algusega 
kell 19 annab ansambel Sõp-
ruse Puiestee oma suurkont-
serdi Rakveres Köster Gööcki 
Majas, Spordi tn 14. Ansambli 
vokalist ja kitarrist Allan Vai-
nola rääkis Rakverest kui esi-
nemispaigast ning ees oota-
vast sündmusest lähemalt.

Andres Jaadla 

Miks Rakveres?
Rakveres oleme andnud ka varem 

kontserte, kuid seda väiksemates 
kohtades. Tunnetame, et Rakveres 
ja Virumaal on rohkelt meie lugude 
kuulajaid ja pikaaegseid austajaid, 
keda meie lood kõnetavad ning kes 
võib-olla ei ole mahtunud meie va-

rasematele kontsertidele.
Köster Gööcki Maja saal mahutab 

rohkem inimesi ja endise väärika 
ajalooga elementaarkooli hoonestik 
on kujunemas Rakvere „Telliski-
viks“ oma vaimsusega. Endise kooli-
maja saal on ka hea akustikaga, nii et 
eelootavat kontserti võib nimetada 
tõesti suurkontserdiks.

Teie kollektiiv on oma hittlugu-
dega tõusnud kultusbändi staa-
tusesse. Mis lugusid Rakveres 
mängite?

Sõpruse Puiesteena räägime oma 
lugudes erinevatest inimestest, 
sündmustest ja ajastutest, üritades 
küsida: „Kes ma olen, kes sa oled ja 
miks me oleme?“ Tundub, et ini-
mesed on meie muusika ja lugudes 
sisalduva sõnumi vastu võtnud. 

Kindlasti tulevad esitlusele meie hit-
tlood „1905“, „Akna Juuli“, „Ma olen 
õnnelik, et inimesed on nii ilusad ja 
head“, „Kaks meest“, „Mustale mere-
le“ ja paljud teised tuntud lood, mida 
inimesed ootavad.

Teie bändi muusikat on nimeta-
tud ka „headuse muusikaks“…

On hea kui meie muusika inimesi 
just nii kõnetab. Arvame, et see on 
oluline just praegustel keerulistel 
aegadel, kus meedias kõlavad tihti 
negatiivsed uudised. Tegelikult on 
aga meie ümber palju häid inimesi. 
Soovime pakkuda oma kuulajatele 
kontserdil läbi meie lugude positiiv-
sust ja helgust.

Kas Rakvere kontserdil tuleb esit-
lusele ka teie uusi lugusid, mida 

laiem publik kuulnud veel ei ole?
Tõesti, Rakvere kontserdil on 

plaan teha ka mõne päris uue loo 
nn „maailma esmaettekanne“. Kuna 
valmistame ette ansambli uut plaati, 
mis peaks ilmavalgust nägema 2025. 
aastal, siis oleme plaaninud mõnda 
lugu uuelt plaadilt juba Rakveres 
esmakordselt kontserdipublikule 
tutvustada.

Anname Rakveres täispika kont-
serdi. Nii et, kes tahavad tulla, siis 
tegu on tõesti meie ühe viimase 
aja suurema kontserdiga. Kutsu-
me kõiki! Paneme sellega kaunile 
kalendrisuvele Rakveres üheskoos 
punkti. Köster Gööcki Maja on uue 
kontsertpaigana Rakveres väga hea 
vibe’iga koht, kus on mõnus üles as-
tuda. Nii et kohtumiseni laupäeval 
kell 19 Köster Gööcki Majas.
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KUHU MINNA

MTÜ Lääne-Virumaa 
Pensionäride Ühing

Klubi Kuukiir tuleb kok-
ku – 22.09; 20.10; 24.11; 
22.12 algus kell 14.00 Rak-
vere kultuurikekuses F. R. 
Kreutzwaldi tn 2.

Mälumäng toimub 16.10; 
20.11; 18.12 algusega kell 12.00 
Rakvere sotsiaalabikeskuses.

Üritustel osalema on ooda-
tud kõik – nii vanad kui uued 
osavõtjad. Kaasa võtta hea 
tuju, rõõmus meel.

Lääne-Virumaa 
Vaegkuuljate Ühing

Lääne-Virumaa Vaeg-
kuuljad saavad kokku 30. 
septembril kell 13.00 Rak-
vere raamatukogu 2. korruse 
rühmaruumis. Margit rää-
gib stressist ja toitumise 
psühholoogiast.

Rakvere teater
25.09 kell 19 „Madisoni 

maakonna sillad“ s/m, lav. 
Artjom Garejev

25.09 kell 19 „Meta-
morfoos“ v/m, lav. Taavi 
Tõnisson

26.09 kell 19 „Madisoni 
maakonna sillad“ s/m, lav. 
Artjom Garejev

26.09 kell 19 „Karge meri“ 
v/m, lav. Elar Vahter

27.09 kell 19 „Ettevaa-
tust, õnn“ s/m, lav. Peeter 
Raudsepp

27.09 kell 19 „Vallatud 
võtted“  v/m, lav. Peeter 
Tammearu

Septembrikuus võib kinodes 
üle Eesti näha poolakate ja 
eestlaste koostöös 1978. 
aastal valminud ulmefilmi 
„Navigaator Pirx“, millega tä-
histatakse ühtlasi Poola ul-
mekirjaniku Stanislaw Lemi 
103. sünniaastapäeva.

Margit Adorf

Kui uskuda kino kodulehel olevat 
reklaami, siis ei ole see film mitte 
kunagi varem eestikeelsena linastu-
nud, ometi ma oma lapsepõlve mä-
lusoppidest mäletan, et nägin seda 
telekast eestikeelsena ja see just mu 
tähelepanu filmile tõmbaski. Või-
malik, et seda pole kunagi varem 
niisuguses mahus dubleeritud ja 
see oli mingi pealelugemisega? Igal 
juhul ma nägin seda filmi kunagi 
lapsena, eesti keeles, ja „Navigaator 
Pirx“ oli „Kolmanda planeedi sala-
duse“ kõrval üks mu lemmikfilme. 
Natuke meenutas Soome TV pealt 
nähtud „Kosmoseodüsseiat“ (1968, 

Stanley Kubrick), mida ma küll 
ei suutnud iial korraga ära vaada-
ta. Aga mingi sarnane vaib nendel 
kahel filmil minu jaoks oli, une-
nägudes need segunesid omava-
hel ja kui jälle teleris Pirxi näidati, 
siis ma vaatasin. Võisin siis olla nii 
10–12-aastane, filmi esilinastuse 
ajal olin alles nii väike, et kinos pole 
seda kunagi vaadata saanudki. Ki-
nos mõjunuks see lapsele veel eriti 
muljetavaldavalt!

„Navigaator Pirx“ on küll selli-
ne film, mida ulmehuvilised noo-
red võivad vaatama minna, seal ei 
juhtu midagi nii õudset kui näiteks 
„Hukkunud alpinisti hotellis“. Pirxi 
muusika autoriks on eesti helilooja 
Arvo Pärt, kelle käekiri erineb Al-
pinisti-filmiga kuulsaks saanud Sven 
Grünbergi omast kõvasti. Pärdi 
muusika filmis ei domineeri, kuigi 
tema helilooming on oma kohalolu-
ga märgatav, see pole lihtsalt kohus-
tuslik tapeet.

Kui veel korra nooremat generat-
siooni mainida, siis eks tänapäeval 
on nüüd filmide eriefektid midagi 

hoopis muud kui toona, 46 aastat 
tagasi. Kuid kui praegu seda filmi 
vaadata, siis ei ole mitte midagi hal-
ba öelda – eriefektid on sellised, et 
võisid küll 1978. aasta kinopublikut 
omajagu raputada.

Mis filmi juures praegu veel eriti 
silma torkab, on see, kui läänelikult 
see vormistatud on. Seal on McDo-
nalds, peategelane sõidab ringi Ford 
kabrioletiga, külje peale on veel 
eriti suurelt Ford kirjutatud, kõik 
kosmosefirmade nimed on ladina 
tähtedega, ei mingit kirillitsat ega 
nõukalikkust. „Täitsa nagu päris!“ 
ütleks minu 10-aastane versioon, 
kes kasvas üles välismaa filmide ja 
sarjadega Soome TV värvilises ver-
sioonis. Nõukogude Liidus küll tehti 
veelgi selliseid läänelikke filme, aga 
suurem osa nendest olid siis ajaloo-
lise sisuga, Pirxi tegevus aga toimus 
tulevikus. Ja filmis on ka üks naine, 
kes võdistab ööklubis paljaid rindu! 
Niisugust asja (ja roboteid) naljalt 
nõukogudemaa tavalistes filmides ei 
näinud.

Huvitav asi praeguse kinodesse 

jõudva filmiga on see, et paralleelselt 
on võimalik filmi vaadata ka ERR-i 
Jupiteri kanalil tasuta. Küll aga ei 
ole ERR-i portaali film see uus, mis 
kinos jookseb, vaid vana ja restau-
reerimata, venekeelne, eestikeelse-
te tiitritega. Kui soovite võrrelda, 
missugune suur töö on filmiga ära 
tehtud, siis praegu on selleks suure-
pärane võimalus. Kuigi kinos jook-
sev film on ju täpselt samasisuline ja 
samade näitlejatega, siis kahe koopia 
kvaliteedivahe on mäekõrgune.

Kinos näidatav film ei ole mitte 
üksnes saanud eestikeelse dublaaži, 
vaid sellele on tehtud ka pildikor-
rektuur. Kui ERR-i kanalil näete 
nagu rasvase panni all aastaid seis-
nud pruuni pleekinud versiooni, 
siis kinos on värvid ja pilt palju sel-
gemad. Koloriit on ikka mõnevõrra 
vanamoeline, kuid kui kinno lähete, 
siis näete ikka korralikku filmikoo-
piat, mitte rebenevat antiiki. Mõle-
mal versioonil on oma võlu, aga ma 
siiski soovitaksin minna vaatama ka 
kinno, see on ainulaadne võimalus.

„Navigaator Pirx“ põhineb Sta-

ARVUSTUS

Kinno jõuab eestikeelne ulmefi lm

nislaw Lemi jutustusel „Rozprawa“ 
(„Juurdlus“). Pirxist oli Lemil mitu 
juttu, mille ta esmakordselt ühte ko-
gusse kokku pani 1968. aastal. Selles 
loos saab Navigaator Pirx ülesan-
de lennata Saturnile, et kontrollida 
missiooni käigus, kas robot suudab 
asendada inimest. Pirxil on võima-
lik valida, kas minna või mitte, kuid 
mõrvakatse paneb ta valima mineku 
kasuks. Kui ta algselt teab, et pardal 
on robotid, siis nüüd selgub, et osad 
on robotid ja osad on inimesed. Kes 
on kes, seda talle ei öelda. Missioon 
kulgeb pingeliselt ja selle käigus juh-
tub ka traagiline õnnetus robotiga. 
Kui palju roboteid lõpuks pardal oli 
või kas seal üldse inimesi oli, selles 
ei saa lõpuni kindel olla. Mina lap-
sena olin veendunud, et Pirx ise on 
ka nagunii robot, aga nüüd värske 
pilguga vaadates tundus, et siiski 
vist mitte.

Filmi tempo on ulmežanri kohta 

üsna aeglane ja pigem on tegemist 
mõtliku teosega kui märuliga. Palju 
näidatakse peategelase sisemono-
loogi ja ka teiste tegelaste sisemisi 
heitlusi. Arutletakse selle üle, kas 
robot võiks asendada inimest või 
eksisteerida inimesega kõrvuti. Fil-
mi lõpus otsustab valitsus, et inime-
sesarnaseid roboteid tootma ei ha-
kata. Tänapäeva tehisintellekti pu-
hul käib üsna sarnane arutelu nagu 
selles pea pool sajandit vanas filmis, 
seega sisu poolest ei ole linalugu 
kuidagi aegunud. 

Muide, suurem osa filmist on üles 
võetud Ukrainas, Kiievi suures fil-
mipaviljonis. Linateose kallal töötas 
suur hulk Tallinfilmi töötajaid, sh 
ka nukufilmi meistreid, kes aitasid 
eriefektide loomise puhul. Välivõt-
ted on filmitud Poolas, Prantsus-
maal ja Jaltas. Tallinnas on tehtud 
ainult üks sisevõte – tollase Kirovi 
kalurikolhoosi kontoris.

Foto: pressimaterjalid
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TÖÖ/KOOLITUSKuulutaja reede, 20. september 2024 7

Pakun tööd abitöölisele 
(meesterahvas).

Предлагаю работу 
помощника 
(мужчина).

Tel 5463 9792  

Pakun tööd trimmerda-
jale/metsa kultuuride 

hooldajale.
Предлагаю работу 

триммера/смотрителя 
лесных культур.
 Tel 5463 9793

MÕNE REAGA

Algab konkurss Presidendi 
Kultuurirahastu hariduspreemiatele

V abariigi Presidendi Kultuurirahastu kuulutab välja konkursi pre-
sidendi noore haridustegelase preemiale ning reaalainete eripree-
miale, taotlusi oodatakse 8. oktoobrini.

President Alar Karise sõnul on Eesti haridusvallas väärt algatusi ja ini-
mesi, kelle üle uhke olla. „Selliste inimeste ja ettevõtmiste nähtavaks te-
gemine aitab ka ühiskonnal neid paremini märgata ja tunnustada,“ sõnas 
riigipea.

Mõlema preemia suurus on 5000 eurot ning need on mõeldud taotle-
mise ajal 35-aastasele või nooremale inimesele, kes on saavutanud Eesti 
hariduselus väljapaistvaid tulemusi õpetades, õppematerjale koostades või 
haridusuuendusi eest vedades. Kandidaate preemiale saavad esitada nii 
tingimustele vastavad inimesed ise kui ka nende kolleegid ja õpilased, sa-
muti haridusalal tegutsevad organisatsioonid.

Noore haridustegelase preemiat rahastab Bolt ning noore haridustege-
lase reaalainete eripreemiat Microsofti arenduskeskus Eestis.

Mullu pälvis noore haridustegelase preemia Tartu ülikooli eetikakes-
kuse väärtuspõhise hariduse projektijuht Mari-Liis Nummert ning reaa-
lainete eripreemia Tallinna Pelgulinna riigigümnaasiumi loodus- ja reaal-
teaduste juhtõpetaja Leesi Peedumäe.

Kandideerimiseks tuleb hiljemalt 8. oktoobril saata aadressil vpinfo@
vpk.ee avaldus kandidaadi ja tema saavutuste tutvustusega. Põhjalikumalt 
loe kummagi preemia statuudist veebilehelt president.ee.

Kuulutaja 

PAKUN TÖÖD

• Motopood Rakvere, Vilde 
14 pakub tööd osalise tööa-
jaga müüja-remonttöölisele 
(ATV-d, krossikad, rollerid). 
Sobilik pensionärile. Tel 5648 
6638

• Kalabuss otsib müüjat, B-kate-
gooria. Tel 5565 7624

• Võtame tööle kokaabi, soovi-
tav B-kategooria juhiload. Tel 
5565 7624

• Pakun tööd üksikule naise-
le koduabilisena, kes abistab 
mind minu kodus igapäevaelu 
toimingutes: eluruumide ko-
ristamisel, toiduvalmistamisel, 
kütmisel, ostude tegemisel, va-
likul asjaajamisel. Töötasu 5 €/
tund. Majutusvõimalus. Tööaeg 
kokkuleppel. Rakveres. Info tel 
5569 0847

• L-Virumaal Haljalas pakkuda 
tööd farmitöölisele söötja/karjak/
lüpsja. Tel 5348 5870

• Otsin korterisse duširuumile 
viimistlejat. Tel 501 0497

• Turismitalu vajab abilist. Tel 
5565 7624

• Otsime oma kollektiivi eelneva 
töökogemusega harvesteri ope-
raatorit. Töö üle Eesti. Operaatori 
töökohustuste hulka kuulub metsa 
raie vastavalt tellimusele, igapäe-
vane hooldus ja vajadusel remont. 
Omalt poolt pakume majutust ja 
tööautot. Lisainfo tel 5809 1560, 5393 
5542. infl uenceou@gmail.com

TÖÖTAJA KÜSIB

Minu ja tööandja vahel on sõlmitud tööleping, kus on määratle-
tud töömaht ja töö sisu. Ülemus ütleb, et tal pole mulle hetkel 
teadmata perioodiks tööd pakkuda. Töölepingut ta üles öelnud 
ei ole, vaid ütleb, et ootaksin tema teavitust, kui töömaht taas 
suureneb. Kas ma istungi tasuta kodus? Mina olen töötami-
seks valmis.

Vastab Vladimir Logatšev, 
Tööinspektsiooni juhtiv nõustamisjurist.

T ööandja on kohustatud ta-
gama töötajale kokkulepitud 
töö ning andma selgeid ja 

õigeaegseid juhiseid. Töötaja oma-
korda on kohustatud tegema tööd 
kokkulepitud mahus, kohas ja ajal.

Tööandja peab maksma töötaja-
le keskmist töötasu, kui töötaja on 
töövõimeline ja valmis tööd tegema, 
kuid ei tööta seetõttu, et tööandja ei 
ole andnud talle tööd, ei ole teinud 
vajalikke ettevalmistusi töö tegemi-

seks või on viivitanud töö vastuvõt-
misega. Erandiks on olukorrad, kus 
töö andmata jätmine tuleneb töötaja 
süüst.

Seega on tööandjal kohustus 
maksta töötajale keskmist töötasu, 
kui:
• töötaja on töövõimeline;
• töötaja on valmis tööd tegema;
• tööandja ei ole andnud tööd, ei 

ole teinud töö tegemiseks vajalik-
ku toimingut või on muul viisil 

töö vastuvõtmisega viivitanud.
Seadus ei näe ette töötaja kohus-

tust neid päevi nii-öelda tagasi töö-
tada, mil tööandjal ei olnud tööd 
anda.

Olukorras, kus tööandja ei anna 
kokkulepitud tingimustel tööd või 
takistab oma tegevusega muul viisil 
töötaja töö tegemist ega maksa ka 
keskmist töötasu, on tegemist töö-
andjapoolse kohustuste rikkumise-
ga. Sellisel juhul võib tulla kõne alla 
töötajapoolne töölepingu erakorra-
line ülesütlemine.

Töötaja tööga mittekindlustami-
sel tuleb silmas pidada, et tegemist 
ei ole automaatselt tööandjapoolse 
rikkumisega, seda näiteks olukorras, 
kus tööandja maksab töötajale selle 
aja eest keskmist töötasu. Tööandja-
poolsest kohustuse rikkumisest saab 
rääkida juhul, kui tööandja ei maksa 
tööga mittekindlustamise aja eest 

ka keskmist töötasu. See, kas töö-
andja täidab oma kohustust maksta 
töötajale keskmist töötasu aja eest, 
mil ta töötajat tööga ei kindlusta-
nud, selgub hetkel, mil keskmine 
töötasu muutub sissenõutavaks ehk 
palgapäeval.

Tööandjal on õigus keelduda töö-
tasu maksmisest, kui ta suudab tõen-
dada, et tal oli töötajale tööd pakku-
da, kuid töötaja ei ilmunud kohale. 
Seetõttu on hea, kui töötaja on sel-
listes olukordades tööandjalt kirja-
likult tööd nõudnud ja väljendanud 
oma valmisolekut töö tegemiseks. 
Oluline on ka, et töö mitteandmise 
olukord oleks fikseeritud, näiteks 
mõne ettevõttesisese dokumendiga 
või töötaja vastavasisulises kirjava-
hetuses tööandjaga. Need kirjalikud 
dokumendid on vajalikud võimaliku 
hilisema töövaidluse korral, et kin-
nitada tööseisaku olukorda. 

Eesti noored tõid rahvusvaheliselt olümpiaadilt koju 9 medalit

E esti neljaliikmeline meeskond 
tõi sel aastal rahvusvaheliselt 
maateaduste olümpiaadilt 

koju üheksa medalit, millest kolm 
oli meeskondlikku kulda. Pekin-
gi võistlusel osales 136 õpilast 35 
riigist.

17. rahvusvaheline maateadus-
te olümpiaad selgitas välja parimad 
õpilased maateaduste tundmises. 
Tallinna tehnikaülikooli geoloogia 
instituudi professori ja Eesti võist-
lejate juhendaja Alvar Soesoo sõnul 
oli selle aasta olümpiaadil näha, et 
maateaduste tähtsus on maailmas 
oluliselt kasvanud ja seda olümpiaa-
di võetakse väga tõsiselt: „Ma olen 
uhke meie suurepäraste teadmistega 
gümnasistide üle, kes tihedas kon-
kurentsis edukad olid.“

Olümpiaad katab laia spektrit 
teemasid, mis on lisaks geoloogiale 
seotud ka kliimamuutustega, Maa 
ressursside parema kasutamisega, sa-
muti keskkonnateemadest kuni Päi-
kesesüsteemi planetoloogiani välja. 
„Tänapäevases kõrge tehnoloogilise 

arenguastme ja tarbimisharjumustega 
ühiskonnas on Maa-teadused olulise 
väärtusega, mõistmaks ja lahenda-
maks globaalseid probleeme. Meie 
õpilased on mitmendat aastat näida-
nud, et suudavad lahendada keerukaid 
ülesandeid, mis on eriti oluline arves-
tades meie ees seisvate väljakutsetega, 
mille lahendamiseks on vaja nutikaid 
otsuseid meie noortelt maateaduste 
asjatundjatelt,“ lisas Soesoo.

Võistlus koosnes teoreetilisest ja 

praktilisest testist ning geoloogili-
sest välitööst. Eestit esindasid Tal-
linna reaalkooli õpilased Liisa Pata 
(3 medalit) ja Tuuli Hanson (1 me-
dal), Gustav Adolfi gümnaasiumist 
Silvia Nafthal (2 medalit) ja Pärnu 
Koidula gümnaasiumist Aaron Unt 
(3 medalit).

Eesti võistlejate juhendajateks 
olid TalTechi geoloogia instituudi 
professor Alvar Soesoo ja Siim Nirgi 
Eesti geoloogiateenistusest.

Alvar Soesoo tänas kõiki toeta-
jaid, kes võistlusel osalemise võima-
likuks tegid, ning lisas, et õpilased 
on koos mentoritega Eestile väga 
head reklaami teinud. Eesti mees-
konna osalemist olümpiaadil toe-
tasid TalTech, Tartu ülikool, Eesti 
geoloogiateenistus, Tallinna reaal-
kool, Gustav Adolfi gümnaasium, 
Pärnu Koidula gümnaasium, Pärnu 
haridusosakond, Eesti geoloogia 
selts, Eesti mäeselts ja Eesti Killustik 
OÜ.

Eesti maateaduste olümpiaadi 
korraldavad Tallinna tehnikaüli-
kooli olümpiaadikool ja geoloogia 
instituut. TalTechi geoloogia ins-
tituut kuulub Tallinna tehnikaüli-
kooli loodusteaduskonda, ühendab 
loodusteadused ja inseneriõppe ning 
koolitab mäetööstuse spetsialiste. 
Samuti uurivad instituudi teadlased, 
milliseid toormeid Eesti tulevikus 
vajab ning millised on parimad teh-
noloogiad nende kaevandamiseks.

Kuulutaja

Delegatsioon pärast lõputseremooniat. Foto A. Soesoo
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Tähelepanu! Vastavalt turusituatsioonile võivad hinnad veel alaneda!

PAKKUMISED
20. september - 3. oktoober

0.54
0.74

3.60 €/kg
LIH

AMEISTRID

NÄDALAPAKKUMINE 20. - 26. september

Keeduvorst Lõuna
(viilutatud) 150 g

Pistaatsiapähklid Mogyi
140 g

Pehme ahjuribi Rannarootsi
(eelküpsetatud)
600 g

Broileri kintsulihasteik Tallegg
(kolme juustuga) 400 g
Maag Eesti

Krõbe broilerišnitsel juustuga
Nõo
560 g

Pirukatäidis Karni
300 g
Arke
Lihatööstus

Kalkunifileesink Maks & Moorits
170 g
Atria

Heeringafilee Kapten Grant
(suitsumaitseline)
240 g

Heeringafilee Viru Rand
(marinaadis)
430 g
2 sorti

Praetud Balti kilud Rannaküla
(tomatikastmes)
240 g

Pasta-singisalat Mamma
400 g
Saarioinen

Majonees Lemmik
Provansaal
700 g

Majonees Hellmann`s
Original
625 ml

Salatikaste Felix
Caesari, 375 g
Orkla

Rasvavõie Tukuma
72%
200 g

Riivjuust Mo Saaremaa
200 g
Pinus

Hiirte juust snäkk Estover
Gouda
175 g

Sulatatud lepasuitsu juust
E-Piim
180 g

Kodujuust Alma
200 g / 2 sorti
Valio

AB Jogurt Saare-
200 g
3 sorti

Jogurtijook Actimel
8 x 100 g
2 sorti

Jäätis Super Viva
(vahvlitopsis)
al 93 g / 3 sorti

Jäätis Super Viva
(vahvlitopsis)
al 93 g / 3 sorti

Jäätis Super Viva
(vahvlitopsis)
al 93 g / 3 sorti

Närimiskumm Orbit
64 g (46 tk)
2 sorti

Šokolaadikompvekid
(kaalukompvekid) 1 kg
3 sorti

Šokolaadikompvekid
(kaalukompvekid) 1 kg
3 sorti

* Valitud kauplustes

Šokolaadikompvekid
(kaalukompvekid) 1 kg
3 sorti

Šokolaadikommid Maltesers
68 g

Koorekomm Roshen
Milki Splash
150 g

Kummikommid Trolli
al 175 g
2 sorti

Batoon Go On
50 g

sorti2

Müslibatoon Corny
Big, al 40 g
4 sorti

Küpsised Maiasmokk
(marmelaadiga) 130 g
2 sorti

Küpsised Maria
300 g

India pähklid Arimex
300 g

Lemmiksegu Arimex
(röstitud pähklitega)
300 g

Pähklisegu Arimex
Everyday Mix
300 g

Saiakrõpsud TUC
Baked Rolls, 80 g
2 sorti

Saiakrõpsud TUC
Baked Rolls, 80 g
2 sorti

Müsli BonVita
375 g
2 sorti

Müsli BonVita
375 g
2 sorti

Müsli BonVita
375 g
2 sorti

Must näkileib Fazer
150 g / 2 sorti

Nuudlid Knorr
Carbonara (juustu-koorekastmes)
55 g

Rabarberi-maasikamoos
Põltsamaa
600 g
Orkla

17.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

5.38
8.97 €/kg

7.28

3.98
9.95 €/kg

4.98

5.98
10.68 €/kg

6.98

1.58
1.98

5.27 €/kg

1.78
10.47 €/kg

2.28

1.68
7.00 €/kg

2.28

3.28
7.63 €/kg

4.18

1.38
5.75 €/kg

4.34
6.94 €/l

1.94
5.17 €/kg

2.48

0.98
4.90 €/kg

1.18

1.64
2.34

8.20 €/kg

2.48
3.54 €/kg

3.14

2.98
7.45 €/kg

3.58

1.24
6.20 €/kg

1.58

0.68
3.40 €/kg

0.88

3.24
4.05 €/kg

4.08

0.98
al 1.54

al 10.00 €/kg
1.18

6.56 €/kg

1.68

1.94
11.09 €/kg

2.28

1.38
20.29 €/kg

1.98

1.24
8.27 €/kg

1.64

1.48
al 7.40 €/kg

0.58
0.78

11.60 €/kg
9.98

al 15.98

2.28
35.63 €/kg

al 2.74

0.98
3.27 €/kg

1.08

3.98
13.27 €/kg

5.58

3.48
11.60 €/kg

4.98

2.98
3.98

9.93 €/kg

1.28
9.85 €/kg

1.68

0.78
al 15.60 €/kg

0.98

1.98
5.28 €/kg

2.68

1.48
9.87 €/kg

1.98

1.38
25.09 €/kg

1.84

2.88
3.98

4.80 €/kg

0.94
11.75 €/kg

1.28

3.88
27.71 €/kg

4.98

1.48
7.40 €/kg

1.78

Saiakrõpsud TUC
Baked Rolls, 80 g
2 sorti

A+ A A+ A

A+ A

A+ A

A+

A+ A

A+ A

A+ A

A+ A

A+ A A+

HEA HIND

HEA HIND

HEA HIND
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Vaata lisaks pakkumisi ja infot kaupluste kohta: www.grossitoidukaubad.ee

Niiske tualettpaber Velvet
Junior
48 tk

PAKKUMISED
20. september - 3. oktoober

Ketšup Heinz
Original
460 g

Lahustuvkohv Nescafe
Classic, 100 g
2 sorti

Rapsiõli Olivia
1 l

Looduslik mineraalvesi
Häädemeeste
(gaasiga) 1 l

Looduslik mineraalvesi
Häädemeeste
(gaasiga) 1 l

Looduslik mineraalvesi
Häädemeeste
(gaasiga) 1 l

Mineraalvesi Peter
Mikheim
(karboniseeritud)
1 l

Siirup Heliis
(mango-ja
passionimaitseline)
0,5 l

Kali Tanheiser
1,5 l

Kohvijook Löfbergs Ice
230 ml
2 sorti

Kohvijook Löfbergs Ice
230 ml
2 sorti

Karastusjook
0,5 l
4 sorti

Õlu Estrella
Damm
4,6 l%, 0,5
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Gaseeritud puuviljavein Wõlu
6%  0,75 l,
3 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Gaseeritud puuviljavein Wõlu
6%  0,75 l,
3 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Gaseeritud puuviljavein Wõlu
6%  0,75 l,
3 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

KPN vein Baron Rosen
Riesling
10 ,%  0,75 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

KPN Vein Cafe Estoril
Vinho Verde
al 11 75 l, 2 sorti%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada

.Teie tervist

KGT Vein Terre Collina
Pinot Grigio Terre Siciliane
12 75 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada

.Teie tervist

Liköör Vana Tallinn
Cream, 16%

75 l / 2 sorti / Liviko0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada

.Teie tervist

Piiritusjook Aramis
V.S.O.P.
30 5 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Maitsestatud viin Nipernaadi
(jõhvika)
37,5 5 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Maitsestatud viin Nipernaadi
(jõhvika)
37,5 5 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Maitsestatud viin Nipernaadi
(jõhvika)
37,5 5 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Rumm Bacardi
Carta, al 37,5%
0,5 l / 2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Brändi Torres 10
(karbis)
38%, 0,70 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist

Džinn Kingsmill
38%, 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viin Gradus Grain
40 5 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viski Scottish Leader
Blended Scotch
40%, 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Hügieenisidemed Libresse
Natural Care
20 tk

Hambapasta Colgate
75 ml
2 sorti

Šampoon ja palsam Elvital
al 200 ml
2 sorti

Vedelseep Palmolive
300 ml
3 sorti

Nõudepesumasina
kapslid Finish
Ultimate Plus
36 tk

Nõudepesumasina
kapslid Finish
Ultimate Plus
36 tk

Nõudepesumasina
kapslid Finish
Ultimate Plus
36 tk

Pesupulber Persil
al 990 g
2 sorti

Pesugeel Ariel
Color
2,15 l

Üldpuhastusvahend Ajax
/ 2 sorti1 l

Üldpuhastusvahend Ajax
/ 2 sorti1 l

Üldpuhastusvahend Ajax
/ 2 sorti1 l

Õhuvärskendaja Air Wick
Freshmatic (täide)
250 ml
3 sorti

Mikrokiudlap Viledaid
Ultra Fresh (värvilised)

tk3

Mikrokiudlap Viledaid
Ultra Fresh (värvilised)

tk3

Mikrokiudlap Viledaid
Ultra Fresh (värvilised)

tk3

Keraamilise pliidi
puhastussvamm Vileda
2 tk

Svammlapp Vileda
3 tk

Niisked salvrätikud Babyfit
120 tk

Salvrätikud Zewa
Everyday (2-kihiline)
100 tk

Tualettpaber Regina
Camomilla (3-kihiline)
4 rulli

Tualettpaber Regina
Camomilla (3-kihiline)
4 rulli

Tualettpaber Regina
Camomilla (3-kihiline)
4 rulli

Mähkmed Huggies
al 26 tk
2 sorti

Mähkmed Huggies
al 26 tk
2 sorti

Mähkmed Huggies
al 26 tk
2 sorti

Koeratoit Canis Minor
Mini Adult
2,2 kg
2 sorti

Koeratoit Canis Minor
Mini Adult
2,2 kg
2 sorti

Koeratoit Canis Minor
Mini Adult
2,2 kg
2 sorti

Kassiliiv Kitty Clean
(ränihiibliivast)
1,6 kg

2.18
2.98

0.68 1.24
1.48

1.48
1.84

2.96 €/l

3.98
39.80 €/kg

2.24
4.87 €/kg

3.48

0.84
1.68 €/l

1.14

1.44
6.26 €/l

1.98

1.68
1.12 €/l

2.08

2.08
0.10 €/tk

3.28

1.98
2.84

26.40 €/l

14.98
0.42 €/tk

26.88

5.98
al 5.44 €/kg

8.98

12.88
5.99 €/l

15.88

2.28
al 3.58

1.98
6.60 €/l

2.68

3.28
al 13.12 €/l

4.58

2.08
1.04 €/tk

2.98

1.88
0.63 €/tk

2.98

1.48
0.01 €/tk

1.98

1.38
1.98

0.01 €/tk

2.98
0.99 €/tk

5.18

5.98
23.92 €/l

8.48

12.48
0.22 €/tk

16.24

5.68
0.22 €/tk

5.88

3.98
1.81 €/kg

4.98

3.98
5.78

2.49 €/kg

1.98
0.50 €/rl

2.78

1.28
0.03 €/tk

1.98

A+ A A+ A A+ A

A+ A

A+ A A+ A

A+ A Y

A+ A

Dušigeel L`oreal
Men Expert
300 ml
3 sorti

A+ A Y
2.98

al 59.60 €/l

4.98

Pulkdeodorant Rexona
al 40 ml
2 sorti

A+ A Y

2.98
74.50 €/l

4.98

Pulkdeodorant Dove
Invisible Dry (naistele)
40 ml

Hambapasta Ecodental
100 ml
2 sorti

Kreem Nivea
75 ml

3.98
39.80 €/l

5.48

3.78
37.80 €/l

4.98

2.48
33.07 €/l

3.48

4.58
15.27 €/l

6.68

A+ A Y

A+ A Y

HEA HINDHEA HIND

+0.10+0.10 +0.10+0.10

+0.10+0.10 +0.10+0.10

Kohvijook Löfbergs Ice
230 ml
2 sorti
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Asume uuel aadressil

Asume uuel aadressilGardi Elektroonika OÜ
Narva 49, Rakvere, 
tel 5052 065

AUTO KLIIMASEADMETE 
REMONT JA TÄITMINE

• • Auto elektroonika 
remont ja elektritöödremont ja elektritööd

• • DiagnostikaDiagnostika
• • AutovalveseadmedAutovalveseadmed
• • Webasto ning Eber- späsher Webasto ning Eber- späsher 

paigaldus ja remontpaigaldus ja remont
• • Haakekonksude Haakekonksude 

müük ja paigaldusmüük ja paigaldus

LAI VALIK VÄHE KASUTATUD 
JA UUSI SUVEREHVE!
Rakvere, Vabriku 12/1

324 3421

Näpi tee 2D
Näpi alevik

Sõmeru Rehvikoda OÜ     
E-R 8-17  Hooajal ka L 9-14,
     +372 50 89 216

Vaheta  rehvid
soodsalt!

 Rehvivahetuse
täispakett al. 27 €

Suur valik 
uusi- ja 

kasutatud 
rehve

Kontaktivabalt!!

30 €

HAAKEKONKSUD
müük, paigaldus.

Tel 520 5245

FRONTAALLAADURITE, 
RASKETEHNIKA, 

KAHVELTÕSTUKITE
- remont, hooldus, varuosad
- väljakutsed kliendi juurde
- diagnostika
VEOAUTODE ning 
SÕIDUAUTODE
- remont, hooldus, varuosad
- diagnostika
- väljakutsed kliendi juurde
KLIIMASÜSTEEMIDE
- täitmine, remont+varuosad
- täitmine ka kliendi juures
RASKETEHNIKA 
ning VEOAUTODE
- rehvitööd + rehvide müük
- väljakutsed kliendi juurde 
või tee äärde
ALUSVANKRI 
REMONT + MÜÜK
HÜDROSILINDRITE 
REMONT + MÜÜK
KEEVITUSTÖÖ 
(TIG, MIG, ALUMIINIUM)

www.cormet.ee

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

Sõiduautode ja 
kaubikute rehvitööd.

Rehvide müük.

VÄIKE-MAARJA 
AUTOLAMMUTUS

● TREILERI RENT
● Ostame AUTOSID
● KUSTUTAME REGISTRIST
● Rehvitööd ja remont

Erinevad VARUOSAD 
Euroopa ja Jaapani autodele

AUTOLAMMUTUS

Erinevad VARUOSAD

tel 326 1463, 504 3022
www.ebavere.ee, rannel@hot.ee

Tamsalu mnt 1 Väike-Maarja

Veo- ja tõsteteenused,
kõrvalttõste 12,5 tonni

Eelistatud Järvamaa ja 
Lääne-Virumaa,

võimalik ka üle Eesti.

Tel +372 5647 1977

 AUTOREMONDI- AUTOREMONDI-
TÖÖKODATÖÖKODA

TELLI TAKSO tel 1700

Pikk 49 (Tuletõrjemaja)
• elektritööd
• õli müük ja vahetus
• rehvide müük ja vahetus
• keevitustööd ja remont
• summutite remont ja vahetus
• keretööd ja värvimine
• veokonksu müük ja paigaldus

Info tel 51920899

Uued,- kasutatud 
varuosad
Mootorite, käigu-
kastide remont & 
vahetus
Veermike remont ja 
kontroll
Summutite paran-
dus & keevitustööd
Erilahendused ja 
diagnostika
Puksiiriabi

HULJA 
AUTOSERVICE

Avatud E-R 8-17
Võta meiega ühendust

+372 51 58 726
Hulja, Rakvere tee 3a













* Lisakaugtuled autodele
* Töötuled masinatele
* Vilkurid ja vilkurpaneelid
* Kaamerasüsteemid 

masinatele ja seadmetele
* Strobo hoiatustuled

JÄRELMAKSU VÕIMALUS!

Vali tooteid:
www.safevision.ee/pood/

Müük ja paigaldus:
tel 526 8768
info@safevision.ee
SafeVision OÜ

Kaubik Opel Vivaro 
otsib tööd!

Tel 5827 3834

 KINNISVARA

• Müüa Tamsalus keskküttega 
korter (tuba, köök, esik, vannitu-
ba, pakettaknad, turvauks), toimiv 
ühistu. Tel 5680 1956

• Müüa 1toaline korter Rakveres. 
Tel 5688 7918

• Rakvere kesklinnas müüa väike 
korter. Paigaldatud pakettaknad, 
õhksoojuspump. Puudega köetav. 
Otse omanikult. Tel 5801 2248 või 
5557 2020

• Müüa Tapa linnas 2toaline
ahiküttega korter, vajab re-
noveerimist, I korrus, aiamaa 
kasutamise võimalus. Hind 19 
900 €. Tel 511 0478

• Müüa Tapa linnas 2toaline
keskküttega korter, IV korrus. 
Hind 29 000 €. Tel 511 0478

• Müüa 2toaline korter Lehtses, 
Tapa vald + garaaž + aiamaa. I 
korrus, 49 m2, kütteks Jotul- tüüpi 
malmkamin + õhkkütte soojus-
pump-konditsioneer. Korralik 
Telia interneti teenus kaabliga. 
Garaaž maja ees, suur keldriboks. 
KÜ toimiv, planeeritakse välisfas-
saadi soojustamist jpm. Hind 
38 000 €. Tel 510 0824

• Müüa Jõgeva äärelinnas otse 
omanikult 2-kordses kortermajas 
2toaline puuküttega korter (38,9 
m2), I korrus. Raudteejaam ja bus-
sijaam lähedal, olemas puukuur ja 
suurem aiamaa. Tel 505 7944

• Müüa 3toaline ahiküttega kor-
ter Viru-Jaagupis. Vajab sanitaar-
remonti! Toimiv ühistu, madalad 
kommunaalkulud! Hind 15 000 €. 
Tel 518 8047

• Müüa Väike-Maarja keskuses 
3toaline renoveerimata korter
läbi kahe korruse. Kinnistu 2651 
m2. Kõrvalhooned, saun, keldrib-
oks, ahiküte. Hind 18  000 €. Tel 
5552 8170

• Müüa Rakkes 3toaline möblee-
ritud korter, I korrus. Tel 5679 
3707

• Müüa elumaja (140 m2) mu-
gavustega 40 km Rakverest, otse 
omanikult. Hind 75  000 €. Tel 
522 6957

• Müüa kinnistu Rakvere linnas. 
Elumaja, abihoone, garaaž, saun, 
katus ja aknad vahetatud. Krunt 
594 m2. Hind 11 4000 €. E-post 
kobruleht2@hot.ee, tel 553 2209

• Müüa garaaž Heina tn kandis. 
Olemas elekter, kanal, tööpinnad. 
Hind 7000 €. Tel 5827 2510

• Müüa garaaž Rakveres. Info tel 
5688 7918

OST

• Ostan 1- või 2toalise kõigi 
mugavustega korteri Rakveres 
otse omanikult. Tel 508 1311

• Soovin osta garaaži Rakveres, 
seisukord pole oluline ja samuti 
võib sisse jääda kogu teie vana 
prügi või mittevajaminevad asjad. 
Hind kokkuleppel. Tel 522 6500 

• Soovin osta või üürida garaaži
Tamsalus. Tel 516 2259

VÕTAN ÜÜRILE

• Soovin üürida ahjuküttega 3toa-
list korterit ,võib vajada mõnin-
gast remonti. Tel 5911 9798

ANNAN ÜÜRILE

• Soodsalt üürile anda 1toali-
ne keskküttega korter Rakvere 
kesklinnas, V korrus. Tel 5838 
4041

• Anda üürile keskküttega korter
(15.9 m2) ühe magamistoaga 
Rakveres, Pikk tn 78. Hind 280 € 
(sisaldab kommunaalkulusid). 
Helista tel 511 6133

• Anda üürile Tapa linnas plii-
diküttega 1toaline korter, 
vannituba puudub, üür 100 €. 
Tel 511 0478

• Üürile anda 2toaline kõigi mu-
gavustega möbleeritud korter
Rakvere kesklinnas. Üür 190 € + 
kommunaalid. Info tel 529 8751

SÕIDUKID

• www.toonklaas.ee
• Müüa mootorratas IZ Planeta
soolo, beež, 1968. a. Hind 600 €. 
Tel 503 9454

• Müüa 2008. a Fiat Bravo (Sport) 
1.9JTD, 110kW, 6 käiku, manuaal! 
Läbisõit 245  000 km, ülevaatus 
06.2025. Auto hea sõidukorras, 
hea ökonoomne sõita! Teostatud 
palju töid ja vahetatud palju osa-
sid! Hind 3000 €. Tel 5682 2544

• Müüa Ford Focus 2018. a, uni-
versaal , diisel, manuaal, hind 
7300 €. Peugeot 207, 2010. a, 
bensiin ja diisel 2650 €. Autod Rak-
veres. Küsi julgelt. Tel 5560 2617

• Mercedes Benz E220, sedaan, 
2006. a, pikk ülevaatus. Hind 2100 
€. Tel 5196 2965

• Müüa väga korralik Opel Combo
1,3 diisel. Mootori kap. remont, 
fi ltrid õlid vahetatud. Kerel roos-
tet pole, 5 istet, kaasa talverehvid 
velgedel. Hind 2300 €. Tel 525 5126 

• Müüa Renault Laguna 2015. a, 
diisel, manuaal, kmputer, talve 
rehvid, ÜV 03/2025, väga heas 
korras, on vanade inimiste kasuta-
mise. Tel 551 1210, tule ja vaata ise

• Müüa Rakveres Škoda Felicia
2000. a, manuaal, bensiin, läbisõit 
125  000 km, kehtiv ÜV 05/2025. 
Talverehvid eraldi velgedel. Hind 
500 €. Tel 5657 1701

• Müüa Volga GAZ-24, 1985. 
a, originaal värv. Tel 502 8156

VARUOSAD
• Müüa komplektne Volkswagen 
Sharan mootor, käigukast, veo-
võllid. Tel 503 2269

• Müüa Moskvitš 412 mootor, 
kardaan, käigukast. Tel 503 2269

OST

• Ostan sõidukeid, kaubikuid 
ja maastureid igas seisukorras! 
Raha kohe kätte! Vajadusel 
kustutame registrist! Helistage 
julgelt, maksan rohkem! Tel 
5355 5848

• Ostan seisvaid autosid ja
romusid! Ostan ka neid mida 
lammutus ei soovi. Sularaha 
kohe kätte! Vajadusel registrist 
maha! Võib pakkuda absoluut-
selt kõike, ka paberiteta utiili. 
Tel 5631 1001

• Ostan mopeedi RIGA, MINI, 
STELLA, DELTA, JAWA jne. Pak-
kuda võib kõike, ka nende varuosi. 
Maksan parimat hinda. Tel 5616 5761

• Ostan vana mootorratta, võrri,
mopeedi. Pakkuda võib kõike, ka 
varuosi. Tel 5672 7175

• Ostan igas seisukorras sõi-
dukeid/maastureid/kaubi-
kuid! Huvi pakuvad ka vanad 
autod ja uunikumid! Arvelt 
kustutamine! Virumaal tulen 
kohe kohale, paku julgesti! Tel 
5565 9595

• Ostan igasuguses seisukorras 
sõidukeid. Võivad vajada remonti, 
olla seisnud, avariilised, heas kor-
ras, romud jne. Huvi pakuvad ka 
vene autod. Sobiva pakkumise pu-
hul kiire tehing. Romud kustutan 
arvelt ja autod vormistan ümber. 
Maksan head hinda! Tel 5357 7108

• Ostame kõiki Toyota marki
sõidukeid! Võib pakkuda ab-
soluutselt igas seisukorras ning 
hinnaklassis! Tel 5896 1576

• Ostan vanu Volkswageneid - 95. 
a. Eriti huvitavad kastikad. Tel 
5847 0430

• Ostan mootorratta külgkorvi, 
ka raami või vanni eraldi. Tel 503 
9650

TEENUSED

• Kümblustünni rent. Hind 
alates 45 €/ööpäev. Rakvere 
piires transport tasuta. http://
www.saunatünn.ee. Tel 514 
7518

• Autoplekitööd parima hinna 
ja kvaliteedi suhtega Lääne-Vi-
rumaal. Tel 508 6455

• Autoklaaside müük ja pai-
galdus. Tel 512 4620

• Puurkaevude puhastamine. Tel 
5558 3686

• Veo- ja kolimisteenus, ka kolu 
vedu prügimäele. Tel 506 1547

• Rakkekaevude kaevamine, 
puhastamine, süvendamine, 
remont. Pumpade paigaldus. 
Kaevupealsete valmistamine. Tel 
5594 9130

• Rakkekaevude kaevamine, 
puhastamine, süvendamine, 
remont ja rõngaste vahetamine. 
Kaevuümbriste ehitus ja käsipum-
pade remont. Tel 557 4792

• Valmistan uksi/aknaid. Tel 
5349 6065

VEOTEENUS JA RENT

• Osutan teenust kaubaveo-
bussiga. Tel 554 6353

• Veoteenus kandevõime 13,8 t, 
mudel (2,45 x 9,0 m), kraana. Tel 
5682 7009

• Veoteenus (kraanaga mudel, 6,2 
x 2.35 KJ 7200). Tel 513 2021
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ARMITEC OÜ
● Kaevetööd ja planeerimine
● Välisvee- ja 

kanalisatsioonitööd
● Elamute ja 

mitteeluhoonete ehitus
● Üldehitustööd
● Maakütte kontuuride 

paigaldus
● Septikute, mahutite, bio-

puhastite müük ja paigaldus
● Kallurveod
● Multilift konteinerite rent 

(10 m3, 15 m3, 20 m3)
● Täitepinnase müük 

(muld, liiv, killustik)

Tel 5191 2784, 
arved.armitec@gmail.com

Tel: (+372) 552 7977
Vilde 14, Rakvere
www.vildeautorent.ee

Kaeve- ja 
pinnasetööd.

Hüdrovasara tööd.
info@anvora.ee

Tel 524 6521

WWW.VOODRILAUD.EE

Müügil:
Sise- ja välisvoodrilauad 
Põranda ja terrassilauad
Kruntimine ja värvimine

Parimad hinnad!
Transpordi võimalus!

Tel. 51 32 021
www.voodrilaud.ee

Asume uuel aadressil
Võidu 5, Rakvere.

Tel. 5345 9891
e-mail: info@LRkatused.ee  

www.LRkatused.ee
          www.facebook.com/LRkatused

JP EHITUSGRUPP

SANTEHNILISED TÖÖD
Paigaldamine / Vahetamine

TORUABI JA AVARIIDE 
LIKVIDEERIMINE

VEEVARUSTUSSÜSTEEMID
KANALISATSIOONI

SÜSTEEMID
VENTILATSIOONISÜSTEEMID
Ehitus / Paigaldus / Hooldus

 +372 5668 2756
 koster.tonu@gmail.com   

KAEVETEENUSED
• Postiaukude puurimine ja kae-
vetööd 2 t ekskavaatoriga. Tel 
5558 3686

• Teostame miniekskavaatoriga 
kõiki suuremaid ja väiksemaid 
kaevetöid, samuti saab ka renti-
da, olemas treiler. Puurime auke 
aiapostidele, terrassidele. Veo- ja 
tõsteteenus kraanaga ja kallur 3,5 
t. Tel 529 9356

FEKAALIVEDU JA VESI 
• Te o s t a m e  f e k a a l i v e o t e e -
nust ja kanalisatsioonikaevu-
de tühjendamist. Külmunud 
trasside sulatus. Feka-Eksp-
ress OÜ. Tel 5194 4298, 5381 
9930

• Teostame töid Lääne-Viru-
maal. Survepesu, kanalisat-
siooniummistuste likvidee-
rimine. Fekaalivedu. Ras-
vaeraldajate puhastamine. 
Tel 5656 1515. Teenindame 
iga päev, ka õhtuti ja nädala-
vahetustel

EHITUSTEENUS
• Küsi hinda ehitustöödele. Teos-
tame kõiki ehitus- ja remondi-
töid. Tehtud töödele garantii. Tel 
518 7979

• Teostame elumajade, korterite, 
vannitubade ehitus- ja remon-
ditöid. Tehtud töödele garantii. 
Tel 518 7979

• Teostame ehitus- ja remondi-
töid, teeme kõiki siseviimistlus-
töid, maalritöid, santehnilisitöid, 
elektritöid. Samuti vannitubade 
remonti. Tel 518 7979

• Müün, paigaldan ja remondin 
õhksoojuspumpasid ja kondit-
sioneere. Tel 502 4944

• Teeme korteritele ja vannitu-
badele remonti. Tehtud töödele 
garantii. Tel 518 7979

• Teostan santehnilisitöid Lää-
ne-Virumaal. Üldehitus, sisevii-
mistlus, hoone vundamentide 
rajamine. Tel 5693 8220. E-mail: 
Initex@hotmail.com

•  Teostame kõiki lammutus-
töid koos prahi äraveoga. Tel 
5308 1705  

• Maalritööd, trepikodade re-
mont jt. Ehmesoy@gmail.com, 
Janek – tel 5897 9293, ehmes.ee

• Võrk- ja puitaedade ehitus. 
Soodsa hinnaga immutatud pui-
dust piirded. Tehtud töödele arve 
ja garantii. www.kodupuit.ee Tel 
5888 9999

• Üldehitus. Katusetööd, fas-
saaditööd, müüritööd, sise-
tööd, korterid, terrassid. janno.
promigo@gmail.com. Tel 5668 
4242

• Teeme ehitus- ja remonditöid
ning vannitubade remonti. Ai-
tame teid sisekujundusel. www.
kenriko.ee. Tel 508 3305

• Väiksemad santehnilised tööd. 
Tel 5830 7593

• Elektritööd kogemustega elekt-
rikult. Tel 5349 5632

• Tänava-äärekivide paigal-
dus; piirdeaedade, terrasside
ehitus; väravate valmistamine, 
paigaldus ja automaatika, hal-
jastustööd. Tehtud töödele 
garantii. Tel 5394 6666

• Püstakute vahetus kortermaja-
des. Tel 5757 0202

• MV Wood OÜ. Valmistame
aastaringseks kasutamiseks 
mõeldud minimaju. Ehitame
ka garaaže, abihooneid ja 
puukuure. www.mvwood.ee. 
info@mvwood.ee, tel 5656 0840

• Teostame ehitus- ja remonttöid
eramutes ja korterites, fassaadid, 
majade värvimine, soojustamine, 
katusealuste väljaehitamine, ka-
tused, vundamendid, terrassid, 
siseviiimistlus, vannitoad jne. 
Santehnilised tööd. Hinnad mõist-
likud ja kokkuleppel. Tel 5803 
4004

• Teostame majade ja korterite 
nii välis kui siseehitus- ja remon-
ditöid. Võta ühendust, vaatame 
üle ja leiame lahenduse. Tel 5686 
3484, 5555 0532

• Baltic Buildres Group OÜ. Teos-
tame lammutustöid. Teeme ka 
väiksemat sorti remonditöid, 
samas hoolitseme Teie hoovi 
korrashoiu eest. PS! Suurperedele 
ja pensionäridele soodustus. Küsi-
ge julgelt ja leiame Teie muredele 
lahenduse. Tel 5459 3993, email: 
balticbuilders1@gmail.com

• PUR VAHUGA SOOJUSTAMI-
NE. Tel 5565 3842, www.pursoo-
justus.ee

• Pleki kantimine: valmistame 
plekke vastavalt kliendi soovile. 
Automaatpink - kõik detailid õige 
kraadi ja mõõduga. Vajadusel 
mõõdame ja paigaldame. Tel 
5340 8041

• Pottsepatööd. Ahjud, pliidid, 
kaminad, korstnad. Tel 5552 8487, 
Vaiko

• Korstnapühkija ja pottsepatee-
nused. Tel 522 1165

• Kõik pottsepatööd. Tel 554 5917

• Pottsepp ehitab ja remondib
küttekoldeid. Tel 506 9683

• Teen kindakrohvi (korstnad, 
soojamüürid, seinad jne). www.
kenriko.ee Tel 508 3305

• Rakvere Küttesalong pakub 
küttesüsteemide paigaldust 
ning hooldust  (pottsepp, 
korstnapühkija, keskküttespet-
sialist, soojuspumbaspetsia-
list). kyttesalong@gmail.com, 
558 6786, Jaama pst. 5 Rakvere, 
www.küttesalong.ee

KÕIK ELEKTRITÖÖD

Projekteerimine ning 
dokumentatsioon.

Tel 5341 9510

lepikuelektritood@
gmail.com

Kui sulle pakub huvi, 
siis helista tel 527 4546 

või kirjuta meile.
ardo_lint@hotmail.com

• ÜLDEHITUS
• REMONTTÖÖD

(korterid, vannitoad, WC-d, 
majad ja kõrvalhooned)

• MAJA EHITUS 
VUNDAMENDIST 
VÕTMETENI

Energiasäästliku Kodu tagab 
Teile Pur Soojustus OÜ

Pur vahuga 
soojustamine.
Polürea prits 
lahendused.

Soojustame 
teie:
Vundamendid
Katused
Fassaadid
Maakivi 
keldrid

Tel 503 1157

Lisaks pakume veel Pur vahu 
süstimisteenust, mille teosta-

miseks ei ole vaja hoone 
konstruktsioone lahti võtta.

MUUD TEENUSED

• Teostame hauapiirete ehi-
tust, hind alates 40 € jm lisaks 
kingituseks liivaga täitmine ja 
geotekstiil. Samuti teostame 
ka muid hooldustöid nagu 
näiteks lihvimistööd (piir-
ded ning kõnnitee plaadid), 
hauaplaatide pesu (vajadusel 
värvi lisamine), ristide vär-
vimine, liivavahetus ning 
muid hooldustöid. Hauarõõm 
OÜ. Tel 5346 5466/5638 9460. 
Facebook: Hauarõõm, e-mail: 
hauaroom@gmail.com

• Personaalne kogemusnõusta-
mine. Kui Teid vaevavad ärevus, 
unetus, korduvad mõttemustrid, 
erinevad sõltuvused ja lihtsalt 
ei jõua. Siis on abiks praktilised 
harjutused, mis muudavad Teie 
enesetunnet paremaks ja elu 
ilusamaks. Reg konsultatsioonile 
kogemus@outlook.com. Tel 5399 
7976

• Pressin õunamahla. Tel 5390 
9168
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Konditsioneerid
Soojuspumbad
Õhk-vesi 
soojuspumbad
Pelletikaminad
Pelletikatlad

Müük, hooldus, 
paigaldus

+372 5818 0046
info@calidum.ee
www.calidum.ee

KAARDID 
ENNUSTAVAD. 

Tel 900 1727. 24H.
www.ennustus.ee 

MAHE tõmbab 
teie peo käima 

Igal pool, igal ajal 
ja iga ilmaga.

Tel 509 7850

ARVUTITE HOOLDUS 
JA REMONT. 

Printerite müük, hooldus. 

Kohapeal suur valik 
kvaliteetseid, soodsa 

hinnaga analoog-
toonereid. 

Rakvere, E. Vilde 3 
553 5475 

info@itsalong.ee

Puulangetus OÜ 
teostab:

Ohtlike puude 
langetamine, 

kändude 
freesimine, 

kruntide 
puhastamine 

puudest ja 
võsast.

www.puulangetus.eu
Tel 5822 8154

Trimmerdamine ja
hekkide pügamine.
Tel 5555 3356

KÜTTEPUUD
Pidevalt müüa saetud 
ja lõhutud küttepuid, 

veovõimalus. 
Asume Kunda lähedal.

Tel 523 4142

MÜÜA KUIVI 
JA TOOREID 
KÜTTEPUID, 

KOOS KOHALE 
TOOMISEGA. 
TEL 514 3328

OÜ Puider müüb piiratud 
koguses poolkuivi 

sanglepa küƩ epindasid. 
Samas pakkuda ka kuivi 

küƩ epuid( 30 cm/50 cm)
ja küƩ eklotse 40 l 

võrkkoƫ  des.
Info tööpäeviƟ  
tel 5341 6329

Södra Forest Estonia OÜ

Tel +372 5300 2265
E-mail tonis.mauer@sodra.com

Transpordi võimalus! 
Küsi pakkumist
tel 5682 7009

või 
uhtna.saeveski@gmail.com

UHTNA SAEVESKI 
müüb aastaringselt 
soodsalt ehituslikku 

SAEMATERJALI 
(prussid, lauad),

HÖÖVELMATERJALI
(välis-, sise-, põranda-, 
terrassi-, servamata 

lauad)

OÜ ESTMET IE müüb
katuse-, seina- ja sileplekki

(kivi-, trapets- ja 
laineline profi il) 

Hind al. 7 eurot m².
Saadaval 

harja- ja viiluplekid. 
Hind 5 eurot jm

Tel 508 6435

OSTAME KASVAVAT 
METSA JA 

RAIEÕIGUSI.
Metsaraieteenus
Tel 5354 1618

www.haket.ee

 

Info tel 5593 3899, 
kaido@reinpaul.ee
www.reinpaul.ee

Müüa küƩ epuid ja 
kuivasid küƩ epuu jääke, 

lahƟ selt ja võrgus.

Tel 5464 9792

Osta korralik 
VEEAUTOMAAT 

- sujuv käivitus
- ühtlane veesurve
- suur tootlikkus - kuni 115 
l/min
- voolu kokkuhoid kuni 60%
- üle/alapinge, tühikäigu, 
mootori ülekoormuse jms 
kaitse

Küsi lisaks Enki RL OÜ 
Tel 5662 1147

www.eridus.ee

• Kogemustega kõrgharidusega 
raamatupidaja osutab fi rmadele 
raamatupidamisteenust. Tel 
55686 385, 5688 7448; e-mail: be-
nedicion2@gmail.com

• Tantsumuusika Toits Bändilt. 
Tel 514 9885

• Pehme mööbli remont, veo 
võimalus. Tel 506 1547

• Vanaraua koristus. Tel 5672 
7600

KODU

• Kas kellelgi on pakkuda vanu 
propaani ja hapniku balloone? 
Pakkuda võib ka autorehve, ka 
veoauto omasid - kompleksselt. 
Palun helistada. Tel 5450 7029

•  Müüa kasutatud külmikud, pe-
sumasinad, elektripliidid Näpi 
kaubabaasis. Soovi korral helista 
tel 516 6570

• Müüa käsitsi kooritud kuuselat-
te ja aiaposte. Tel 5662 5497

• Korralikud kattemadratsid, 30-
50 €. Tel 5685 8009

• Odavalt korras külmikud. Tel 
5360 3912

• Müüa kasutuses olnud töökorras 
teler, kodukino 65 tolli (145x 83). 
Hind 200 €, paku oma hind. Tel 
5347 7180

OST
• Ostame tuhandeid vanaaegseid 
esemeid, ka mööblit ja vääris-
metalle. Tühjendusostud maja-
pidamiste likvideerimisel. Raha 
kohe, koju kutsed tasuta, üle Eesti. 
Antiigiäri Pikk 7, Rakvere. Tel 528 
2330, info@hansaantiik.ee

• Ostan mopeedi RIGA, MINI, 
STELLA, DELTA, JAWA jne. Pak-
kuda võib kõike, ka nende varuosi. 
Maksan parimat hinda. Tel 5616 
5761

• /punased tähed/ Ostan Tarbek-
laasi tooteid: vaasid, klaasid, 
pitsid jne. Pakkuda võib kõike. 
Tel 507 9984

• Ostan nõukaaegseid mudelau-
tosid. Tel 5672 7175

• Ostan uut ja vana kila-kola, 
aidast, pööningult, majast ja keld-
rist. Tel 503 1849

• Ostan garaaži töölaua kruus-
tangid, võib pakkuda ka koos 
töölauaga. Tel 507 9984

• Ostan vana mootorratta, võrri, 
mopeedi. Pakkuda võib kõike, ka 
varuosi. Tel 5672 7175

• Ostan kruustangid. Tel 5616 
5761

• Ostan roostevabast õlleankru. 
Tel 5672 7175

• Ostan pliidiplaadi, praeahju ja 
pliidiukse, õlleankru, kruustan-
gid, töölaua. Tel 503 1849

• Ostan NSVLi fotoaparaate, 
objektiive. Tel 5607 6805

• Ostan tööriistakäru, lauapuur-
pingi, puidu-, metalli-, elektri- ja 
käsitööriistu. Tel 503 9650

• Ostan naaritsa poolkasuka nr 
48. Tel 504 0589

KÜTE, KÜTTEPUUD

• Müüme Haljalas saetud ja 
lõhutud küttepuid, kuivad 
ja toored, lehtpuu, koju vedu 
5-10 rm. Tel 505 1528

• Müüme Haljalas kuivi kase- 
ja lepapuid (40 liitrilises kotis). 
Halgude pikkus 30 cm. Hind 
lepal 4 €/kott ja kasel 5 €/kott. 
Tel 505 1528

• Müüa saetud ja lõhutud küt-
tepuud pakituna 5 rm alus-
tele ja 40 l võrkudes. Tel 5399 
3702

• SOOJUSPUMPADE MÜÜK, 
PAIGALDUS, HOOLDUS . 
Müüme ja paigaldame soojus-
pumpasid &konditsioneere. 
Soojuspumba siseosa kee-
miline puhastus. Õhk-Vesi ja 
maaküte soojuspumpade
müük ning paigaldus. VIRU 
SOOJUSPUMBAD OÜ. www.
virusoojuspumbad.ee. Tel 
5656 4857

• Küttepuude, pelleti ja brike-
ti müük üle Eesti. www.puu24.
ee või helista tel 520 0093, 600 
0136

• Müüa kuivi küttepuid. Tel 514 
8848

• Müüa 30 cm kuivi lepahalge 
võrkkottides, 3.75 €/kott. Lää-
ne-Virumaal. Kask 4.50 €/kott. 
Meie transport. Tel 5610 5633

• Müüa Tapal lepahalud kontei-
neris. Transport 1 rm korraga. 
Halud pooltoored, mõõt 30-35 cm. 
Tel 514 8661

• Müüa kandilist puitbriketti, 
Premium pelletit ja kivisüsi, 
hind sisaldab transporti. Tel 5614 
0016

• Müüa Rakveres kuiva leppa (40 
l võrgus – 30 cm). Koti hind 4 € ja 
vedu al. 10 kotti. Tel 5300 3606

• Müüa Rakveres kuiva kaske (40 
l võrgus - 30cm). Koti hind 4.50 
€ ja vedu al. 10 kotti! Tel 5300 
3606

• Müüa kuiva leppa 40 l kotis. Tel 
5380 5508

EHITUS

• KÜTI SAEVESKI - TÖÖMÕ-
NU OÜ. Saematerjali müük 
- palgi saagimine teenustööna 
ketassaega. Info ja saematerja-
li saadavus tööpäevadel tel 508 
9215 ja vaata asukohta www.
saeveski.toomonu.ee

METS

• Püsimets OÜ. Kõik metsaga 
seonduv ühest usaldusväär-
sest kohast! Helista tel 5918 
1126 või kirjuta info.pusimets@
gmail.com

PÕLLUMAJANDUS

• Värske õunamahl 0.90 €/liiter. 
Tel 516 8798

• Müüa soodsa hinnaga sealiha. 
Vajadusel tükeldamine.  Info tel 
5196 2628 või 5354 3002

• Müüa sõelutud muld, 7 €/tonn. 
Asukoht Lääne-Virumaa, Vinni. 
Tel 5888 8045

•  Müüa hobuse kõdusõnnikut. 
Peenestatud ja pakendatud (60 
L). Kohaletoomisega. Tel 520 1570

• Väga odav kõdusõnnik. Tel 
5376 6844

• Müüa puhta vee mahutina 
2aastat kasutusel olnud 50 m3

klaasplast mahuti. Tel 5645 1927

OST
• Ostan Jaapani väiketraktori. 
Tel 503 9650

• Ostan kasutatud mootorsae, 
ka lahti võetud või osadena. Tel 
503 9650

kuulutused.kuulutaja.ee

Kuuluta
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MÜÜA SÕELUTUD MULD, 
10 EUROT/TONN.

ASUKOHT LÄÄNE-VIRUMAA

TELEFON 
5364 3269

Müüa looduslikku, 
sõelutud ja purustatud 

kruusa, kruusasõelmeid, 
killusƟ kku, ehitus- ja 
täiteliiva, sõelutud 

musta mulda. 
Transpordivõimalus. 

Teeme kruusateid 
ja platse.

Tel 505 5431

Tallinna tn 49, Rakvere
mööblikaupluses
on müügil uut ja 

kasutatud mööblit:
voodid, kušeƟ d, nurga-

diivanid, diivanid,
puhveƟ d, kummuƟ d, 

söögilauad-toolid
ja kõiki muud huvitavat.

Oleme avatud:
E-R 10-18
L 10-15

P suletud
Info tel 506 9814

Naudi vaikust ja rahu – 
puhka looduse keskel!

Asume Rakverest 
10 km kaugusel.

Tel 509 3114
www.kuusemaepuhkemaja.ee

Leiad Meid ka Bookingust ja 
Puhka Eestis lehelt

LOOMAD

• Nunnud kassipojad otsivad
kodu. Tel 5451 0031

VANAVARA

• Ostame tuhandeid vanaaegseid  
ja valikuliselt ka nõukogude-
aegseid asju. Ostame praktiliselt  
kõike seda, mida teisedki kuulu-
tavad jpm. Raha kohe, koju kutsed 
tasuta. Tühjendusostud majapi-
damiste likvideerimisel. Kauplus 
Hansa Antiik, Pikk 7, Rakvere. Tel 
528 2330

• Ostan erinevat vanavara: 
raamatuid, tehnika ajakirju, 
mööblit, rahasid, ordeneid, 
rinnamärke, vimpleid, he-
liplaate, kellasid, fototehnikat, 
fotosid, albumeid, raadio, lau-
anõusid, ehteid ja palju muud. 
Kõik vana huvitab! Tel 5872 
5458

• Ostan vanu kellasid. Ei pea 
olema töökorras! Võib pakkuda 
ka hambakulda või üksikuid 
kuld ja hõbe ehteid - ka sulatu-
seks. Kõik muud vanad esemed 
ka huvitavad! Tel 5872 5458

• Ostan nostalgilisi nõuka laua-
nõusid, vaase, serviise jne (ka 
üksikud) keraamikat. Huvita-
vad ka merevaigust kaelakee 
(maksan kuni 500 €), sõled, 
prossid, sõrmused, käevõrud, 
vanad kuld ja hõbeehted, kar-
pides lusikad, kujud jne. Erine-
va vanavara (ka kolimisjäägid) 
raamatute ja kunsti ost! Tulen 
ise kohale – raha kohe kätte! Tel 
5356 0761, Liina

• Ostan TSAARI- VENEMAA, 
AUSTRAALIA, KANADA, USA, 
NSVL, EESTI ning muude maa-
de marke, koos ka albumitega 
ja kollektsioone. Helista, tulen 
vaatama ning teeme kaupa. Tel 
516 4685

• Ostan Tarbeklaasi värvilisest 
klaasist vaase, nõukogude-
aegseid ja vanemaid ehteid, 
sõlgi, käevõrusid, merevaiku, 
karpides lusikaid, EW aegseid 
kohvikanne ja piimakanne. 
Samuti ostan nõukogudeaeg-
seid ja ka vanemaid raami-
tud seinapilte, graafi lisi lehti, 
õlimaale, akvarelle, kujusid, 
keraamilisi seinaplaate, fotoa-
paraate, fotosid, fotoalbumeid, 
postkaarte jne. Igasuguse hu-
vitava vanavara, raamatute ja 
kunsti ost! Tulen ise kohale – 
raha kohe kätte! Tel 5649 5292

• Ostan vanu rahasid, orde-
neid, rinnamärke, medaleid, 
postmarke, albumeid, vimp-
leid, tikutoose ja palju muud. 
Kõik vana huvitab! Tel 5872 
5458

• Ostan vanu ja ka uuemaid 
rinnamärke  ja medaleid . 
Huvitavad erinevad teene-
temärgid, medalid, ordenid, 
Kaitseliidu, sõjaväe, politsei 
ja piirivalvega seotud märgid, 
autasud, koolimärgid, spor-
dimärgid, Teise maailmasõ-
jaga seonduvad medalid ja 
ordenid jne. Pakkuda võib ka 
nõukogudeajast pärinevaid 
ordeneid, saadiku märke, 
erinevaid eesrindlase märke, 
koolimärke, märgivaipasid ja 
märgikarpe. Ostan ka vanu 
paberrahasid, münte, hõbe-
rublasid. Paku julgelt! Tulen 
ise kohale – raha kohe kätte! 
Tel 5649 5292

• Ostan nõukogudeaegseid ja 
ka vanemaid raamitud seina-
pilte, graafi lisi lehti, õlimaale, 
akvarelle, kujusid ja skulptuu-
re. Samuti ostan igasuguseid 
nõukogudeaegseid keraamilisi 
kujusid, kujukesi, skulptuu-
re ja keraamilisi seinaplaate. 
Võib pakkuda ka pilte mis va-
javad raamimist ja korrasta-
mist. Muuda kasutuna seisev 
kunst rahaks! Said päranduseks 
korteri või plaanid kolida? 
Ostan üleliigse vanakraami 
ja raamatud! Tulen ise koha-
le – raha kohe kätte! Tel 5649 
5292

• Ostan ehteid, sõlgi, sõrmu-
seid, käevõrusid, merevaiku, 
münte, hõberublasid, paber-
rahasid, kellasid, hõbedat
(pitsid, lusikad, portsigarid 
jne). Huvitavad ka vanad rin-
namärgid, medalid, ordenid, 
koolimärgid, spordimärgid, 
märgikarbid ja märgivaibad. 
Ostan raamatu „Oikumeeni 
äärel“ 30 €/tk ja enne 1940. 
aastat trükitud nahkköites 
raamatuid (raamatu selg või 
kaaned on nahaga kaetud) ja 
muid vanu raamatuid. Pakkuda 
võib igasuguseid esivanematest 
jäänud asju! Tulen ise koha-
le – raha kohe kätte! Tel 5649 
5292

TEATED

• Lai tänav 14, Rakvere – ka-
sutatud riided ja sega kauplus
– lõplik tühjendusmüük kuu 
lõpuni! Suur kilekott 5 €; nõud, 
jalanõud, riided, tekstiil jne tki 
hind 0.10 €. Avatud 12-16. Kuu-
lutus kehtib kasutatud kaubale! 
Poes müügil palju uut kaupa 
kasutamata! Olete oodatud!

• Rakveres, Laada 14 juuksu-
ris uued tööajad. Tel 5620 3174

•  3. oktoobril kel 14.00 toimub ki-
riku noortemajas Pikk 19 Rakvere 
Kolmainu koguduse Kohtumiste 
pärastlõuna. Külalistena mõtisk-
leb Jaan Tammsalu ja musitseerib 
Maris Tammsalu. Kaetud kohvi-
laud. Osalus 5 eurot. Olete ooda-
tud! Palun anna oma osalemisest 
teada e-mailile rakvere@eelk.ee 
hiljemalt 27. septembriks

• EELK Rakvere Kolmainu ko-
guduse leerikursus alustab. 2. 
oktoobril kell 18.00 alustab kiri-
ku noortemajas Pikk 19 Rakvere 
Kolmainu koguduse leerikursus. 
Palun anna oma osalemisest 
teada e-mailile rakvere@eelk.ee

• Anonüümsed Alkohoolikud. 
Kui tahad juua on see sinu asi, 
kui soovid kainelt elada on 
see meie asi. Anonüümsed 
Alkohoolikud. Rakveres, Pikk 
19 (sissepääs hoovi poolt). Igal 
laupäeval kl 18.00. e-mail: aarak-
vere@gmail.com. Tel 529 9955

TUTVUS

• 60+ naine soovib tutvuda kuni 
70a meesterahvaga püsisuhte 
eesmärgil. Helistada tel 5892 7184

MUU

• www.toonklaas.ee

• KAARDID ENNUSTAVAD. Tel 
900 1727. 24H. www.ennustus.ee

•  Tel 900 5020 NÕUANDELIIN. 
Eraelu- ja suhteprobleemide 
nõustamine. Anname teile 
parimaid soovitusi. Kõne hind 
1,48 €/min
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Külmhoidla 
Matusetarbed

Transportteenused
Matusetalituse korraldaja-muusik

RAKVERE MATUSEBÜROO OÜ
Tallinna 15 Rakvere

info@rakverematus.ee
tel 516 4699
büroo 324 4473

MATUSETEENUSED

Müügil kaunid sügislilled – krüsanteemid, 
alpikannid ja kanarbikud!

Info tel 322 3877; turg@ogelektra.ee

HINNAD RAKVERE TURUL 
19. SEPTEMBRIL. 

RAKVERE TURG (LAADA 39), 
AVATUD E - P 8.OO – 16.OO

KAUBA 
NIMETUS

ÜHIK MADALAIM 
HIND

KÕRGEIM 
HIND

Kartul kg 0.80 1.00
Maitseroheline (till, 
petersell, r.sibul)

kg 8.00 15.00

Küüslauk kg 10.00 12.00
Kurk, väike kg 2.50
Tomat kg 3.80
Tomat, imp. kg 3.00 4.00
Mugulsibul kg 2.50 3.00
Peakapsas kg 1.50
Porgand, peet, 
kaalikas

kg 2.00

Suvikõrvits kg 1.00
Kõrvits kg 1.00
Aeduba kg 5.00
Vaarikad (koduaed) 
250g

karp 4.00

Kultuurmustikad, imp. kg 10.00
Maasikad, imp. kg 10.00
Pohlad liiter 5.00 6.00
Jõhvikad liiter 6.00
Õunad kg 1.00 1.50
Arooniad kg 3.00
Nektariin, imp. kg 4.00
Ploomid, imp. kg 3.00 4.00
Viinamarjad 
(seemneteta), imp.

kg 4.50

Kukeseened kg 7.00
Mesi kg 7.00 8.00

Väljaandja: 
AveC Kirjastuse OÜ, 
Tobia küla, Rakvere vald
Telefon 322 5093, 
toimetus@kuulutaja.ee
www.kuulutaja.ee

Kuulutaja ilmub reedeti. 
Trükk: Printall AS
Toimetuse külastus 
eelneval kokkuleppel

Reklaam
reklaam@kuulutaja.ee, 
5373 4199
Kuulutused
kuulutus@kuulutaja.ee, 
5373 4199

Tegevtoimetaja
Liisi Kanna, 322 5092
liisi.kanna@kuulutaja.ee
Müügikonsultant
Silja Part, 5373 4199
kuulutus@kuulutaja.ee
Disain
Marimai Kesküla
Kelli Rannamets

Rekordiline korterelamute renoveerimise taotlusvoor avaneb oktoobris

T aristuminister Vladimir Svet 
allkirjastas teisipäeval kahe 
korterelamute renoveeri-

mistoetuse määrused, millega abis-
tatakse ühistuid kokku 185 miljoni 
euroga. Läbi aegade suurima toe-
tusvooru abil saavad korda kümnete 
tuhandete inimeste kodud üle Eesti.

„Renoveerimine on vajalik hoo-
nete süsiniku jalajälje vähendami-
seks, kuid ühtlasi aitab inimestel 
kokku hoida kommunaalkulude 
pealt. Kortermajade renoveerimi-
ne on ühistutele suur investeering, 
mis tõstab oluliselt elanike heaolu. 
Et kaua oodatud toetus jõuaks riigi 
igasse nurka ja Eesti inimesed saak-
sid elada kvaliteetsetes ja soojapida-
vates kodudes ka suurtest linnadest 
väljaspool, pöörame seekord erilist 
tähelepanu toetuse regionaalsele 

jaotusele,“ lausus taristuminister 
Vladimir Svet.

Üle-eestilise 170 miljoni eurose 
meetme eelarvest suur osa jagatakse 
maakondade kaupa, võttes aluseks 
piirkonna korterite maksumuse, 
nende arvu ning leibkondade bruto-
sissetuleku. Tavalise renoveerimise 
korral on toetus olenevalt korteri-
ühistu asukohast 30–50 protsenti. 
Kõrgemate toetusemääradega soo-
sitakse lifti ehitamist, kuni 17 kor-
teriga hooneid, kultuuriväärtusega 
hooneid ning kvaliteetset tehaselist 
rekonstrueerimist. Uues voorus saa-
vad ka munitsipaalkorteritega majad 
taotleda toetust teiste korteriühistu-
tega samadel tingimustel.

Lisaks avaneb eraldi 15 miljoni 
euro suurune voor Ida-Virumaa 
korteriühistutele, kus on toetus 

tervikrenoveerimisel 70 protsenti. 
Toetust tõstab veelgi tehaseline re-
noveerimine, naabruskonna reno-
veerimine või lifti lisamine.

„Paneme toetusraha abil rohkem 
rõhku Ida-Virumaale, kahe meet-
mega kokku panustame sealsetesse 
korterelamutesse seekord lausa 25 
miljonit eurot. See on vajalik, et ka 
Ida-Virumaal saaks renoveerimi-
ne hea hoo sisse. Sealsete kohali-
ke omavalitsuste juhid kinnitasid 
mulle samuti, et riigipoolne toetus 
renoveerimisele on maakonda väga 
oodatud. Õiglase Ülemineku Fon-
di abil on seni panustatud eelkõige 
piirkonna ettevõtlusse arengusse, 
kuid selle kõrval on väga oluline, 
et lisaks uutele töökohtadele oleks 
inimestele pakkuda ka kvaliteetseid 
elamispindu,“ sõnas minister Svet.

Kuna rekonstrueerimistöödega 
soovitakse üha enam terviklahendu-
si ning need on ajas läinud keeruli-
semaks, mahukamaks ja kallimaks, 
aitab korteriühistutel hankeid kor-
raldada ettevõtluse ja innovatsiooni 
sihtasutus (EIS).

Mõlema meetme taotlusvoorud 
avanevad oktoobri teises pooles, lä-
hiajal annab EIS eraldi teada toetus-
te täpsemast korraldusest. Toetuste 
tingimustega saab peagi tutvuda et-
tevõtluse ja innovatsiooni sihtasutu-
se kodulehel.

Üle-eestilist 170 miljoni euro 
suurust taotlusvooru rahastatakse 
Euroopa Liidu struktuurifondidest. 
Ida-Virumaa 15 miljoni suurust 
meedet rahastatakse õiglase ülemi-
neku fondist.

Kuulutaja 

Jahile koos korras dokumentidega

E estis algab peamine jahi-
hooaeg sügisel. Kindlasti ta-
sub enne jahile minekut üle 

kontrollida enda jahivarustus ning 
jahipidamise dokumentide kehtivus. 
Kui dokumentidega on kõik korras, 
sujuvad kiiresti ka keskkonnaameti 
jahikontrollid.

Keskkonnaameti järelevalve ar-
endusbüroo peainspektor Liivi 
Plumer ütles, et näiteks põdraja-
hile minnes, peab lisaks kehtivale 
jahitunnistusele olema suurulu-
ki laskekatse tunnistus, relvaluba 
ning jahiluba põdra küttimiseks. 
„Lisaks peab olema tasutud ka ja-
hipidamisõiguse tasu, milleks on 
10 eurot. Kui jahile võetakse kaasa 
jahikoer, peab omanikul olema kaa-
sas koera tõugu tõendav dokument,“ 
selgitas Plumer.

Jahitunnistus, relvaluba ja suuru-
luki laskekatse tunnistus on vormi-
statud elektrooniliselt. Metsas peab 
jahimehel kaasas olema isikut tõen-
dav dokument, seda seepärast, et 
keskkonnaametnikud saaksid kon-
trollida selle abil andmebaasidest 
jahidokumentide kehtivust. Jahilu-
ba võib jahimehel olla samuti elek-
trooniline ehk JAHISe andmebaasis 

väljastatud või paberkujul. Suurulu-
ki jahilube saab JAHISe andmebaas-
ist kahesuguseid. Kas elektroonilisi, 
mille puhul luba on andmebaasis ja 
küttimistulemuse märkimine käib 
JAHISe äpi kaudu. Teine võima-
lus on kasutada JAHISes loodud 
ja paberile trükitud jahilube, mis 
peavad jahipidamisel kaasas olema. 
Lisaks on osades jahiseltsides ka-
sutusel traditsioonilised paberload, 
seega on korraga kasutusel kolm 
jahilubade süsteemi. Nii paberjah-

ilubade kui elektrooniliste lubade 
puhul kehtib sama põhimõte, et 
küttimistulemus peab olema loale 
märgitud enne looma liigutamist 
laskmispaigast. 

Enda jahitunnistuse ja suurulu-
ki laskekatse tunnistuse kehtivust 
saab iga jahimees kontrollida MET-
SISe andmebaasist. Kui jahipiirkond 
väljastab elektroonilisi jahilube, 
siis saab enda jahilubade seisu kon-
trollida JAHISe andmebaasist või 
JAHISe äpist. Relvaloa kehtivust 

saab kontrollida riigiportaalis eesti.
ee või politsei- ja piirivalveameti 
iseteeninduses. Jahipidamisõiguse 
tasu saab maksta ning makse keh-
tivust kontrollida jahiluba.ee kesk-
konnas. Lisaks näeb jahimees oma 
jahipidamisõiguse tasu olemasolu 
JAHISe äpis. Kui dokumentidega on 
kõik korras, sujuvad keskkonnaa-
meti jahikontrollid kiiresti.

Liivi Plumer lisas, et enne jahile 
minekut peab veel meelde tuleta-
ma jahiohutuse nõuded. „Jahirelva 
tohib ühisjahil laadida alles siis, kui 
naaberküttide asukohad on kindlaks 
tehtud, laetud relva ei tohi käest ära 
panna. Kui jahirelvaga on vajalik 
edasi liikuda, tuleb see ohutuse tag-
amiseks tühjaks laadida. Enne relva 
sõidukisse panekut tuleb veendu-
da, et padruneid ei oleks rauas ega 
relvale kinnitatud salves. Jahipid-
amise juures on siiski kõige olulisem 
loodusliku tasakaalu säilitamine. 
Seetõttu palume ausatel jahimeestel 
võimalikust salaküttimisest Kesk-
konnaametile kindlasti teada anda 
– selline tegevus ei tohi olla mitte 
mingil juhul lubatud,“ lausus Plum-
er. 

Kuulutaja

Foto: keskkonnaamet
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Eesti rannikul on mere kuumalaine

S eptembri õhutemperatuuri päevare-
kordite purunemised on avaldanud 
oma mõju ka merepinna temperat-

uurile Eesti rannikul. TalTechi meresüs-
teemide instituudi kliimateenus, mis 
põhineb operatiivsel satelliitpiltide analüü-
sil, näitab, et kõikjal Eesti rannikumeres 
on merepinna temperatuur 17–18 kraadi 
juures.

Seda kinnitavad ka ranniku seirejaamade 

andmed. Vee temperatuur on oluliselt 
kõrgem, kui viimasel 30 aastal keskmiselt 
septembrikuus. Septembri keskpaigale is-
eloomulik keskmine merevee temperatuur 
sõltuvalt asukohast on 14–15 kraadi lähed-
uses.

Alates augusti lõpust (29. august) on 
Läänemere idaosas arenenud mere kuum-
alaine. Praeguse mereleitsaku maksimaalne 
ulatus oli 10. septembril, kui vee temperat-

uur oli tavapärasest 4 kraadi kõrgem (olles 
19–20 kraadi kandis) ning mere kuumalaine 
kattis 230 000 ruutkilomeetrit Läänemerest 
(üle 50%). 17. septembri seisuga oli mere-
leitsakust mõjutatud ala ulatus 80 000 ruut-
kilomeetrit.

TalTechi meresüsteemide kaugseire 
kaasprofessori Rivo Uiboupini sõnul on 
mere kuumalained ekstreemsed olukorrad, 
kui vee temperatuur on vähemalt viis päe-

va oluliselt kõrgem võrreldes antud päeva 
30 aasta keskmisega. „Tavaliselt räägitakse 
mere kuumalainetest suvel, kui esinevad 
kõrged absoluutsed temperatuurid. Kuid 
mereleitsak võib esineda ka sügisel või 
lausa talvel, juhul kui vee temperatuur on 
oluliselt kõrgem antud päevale iseloomu-
likust pikaajalisest keskmisest,“ täpsustas 
Uiboupin.

Mere kuumalainete esinemise sagedus, 

kestvus ja ulatus on viimastel kümnen-
ditel Läänemeres suurenenud. „Praeguse 
mereleitsaku puhul ongi huvitav asjaolu, 
et tegemist on sündmusega, mis on mit-
mel päeval ületanud viimase 30 aasta sep-
tembrikuu mere kuumalainete intensiiv-
suse rekordi,“ lisas Uiboupin.

Kuulutaja 
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1519: portugallane Magalhães 
sooritas esimese ümbermaailmareisi
Täna 505 aastat tagasi, 20. sep-
tembril 1519. aastal asus Portu-
gali meresõitja Fernão de Magal-
hães Hispaania sadamast San-
lúcar de Barrameda viie laevaga 
teele, et otsida Hispaania valitsu-
se korraldusel läänepoolset teed 
Vürtsisaartele. Mereretk, millest 
kujunes ümbermaailmareis, lõp-
pes kolm aastat hiljem küll edu-
kalt, kuid ilma Magalhãesita: eks-
peditsiooni juht hukkus Filipiini-
del. Viiest teele läinud laevast 
naasis ainult üks ja 270 mees-
konnaliikmest 18.

Allan Espenberg

Paavst Aleksander VI jagas 1493. aastal maa-
ilma ära Hispaania ja Portugali vahel, kuu-
lutades, et kõik maad, mis jäävad Portugal-
ile kuuluvatest Assooridest ja Roheneeme-
saartest lääne poole, kuuluvad edaspidi His-
paaniale. Kõik Hispaania ekspeditsioonid 
suundusid läände (Ameerikasse, nagu peagi 
selgus), aga portugallased läksid itta, minnes 
ringiga ümber Aafrika. Just portugallased 
purjetasid päris Indiasse ja ihaldatud Vürt-
sisaartele.

Uued Ameerika kolooniad ei toonud 
tollal Hispaaniale erilist tulu, samas kui 
Portugal rikastus. Hispaanlased otsisid 
järjekindlalt Uue Maailma rannikult 
väina, mis võimaldaks neil läände pur-
jetades jõuda Aasiasse, möödudes por-
tugallastest, kes valvasid kiivalt oma 
monopoli.

Portugali mees Hispaania 
teenistuses
Portugali ohvitser Fernão de Magalhães, 
kes oli solvunud oma valitsuse peale, kuna 
talle ei makstud teenistuse eest kolooniates 
nii palju, kui ta oleks soovinud, emigreerus 
1517. aastal Hispaaniasse ja pakkus Hispaa-
nia valitsusele välja julge plaani jõuda Vürt-
sisaartele Ameerikast mööda minnes. Vürt-
sisaared (praegu Maluku saared Indoneesi-
as) olid talle hästi tuntud, kuid tee nendeni 
Atlandi ookeanilt oli teadmata. Magalhães 
otsustas selle üles otsida.

Koos Magalhãesiga tegutses tema kaas-
lane, Portugali emigrant Rui Faleiro. Vas-
tavalt kokkuleppele Hispaania kuningaga sai 
ta samuti uute maade kuberneri tiitli ja ka-
hekümnendiku kõigist tuludest. Kuid enne 
ekspeditsiooni algust saavutas Magalhães 
intriigide kaudu Faleiro eemaldamise ek-
speditsioonist. Faleiro naasis kodumaale, 
kuid pandi seal vangi. Sellest hetkest peale 
hakkasid veel algamata ekspeditsiooni kim-
butama ebaõnnestumised.

Merereisi marsruuti hoiti saladuses
20. septembril 1519 asus Guadalquiviri jõe 
suudmest teele viis laeva. Magalhães oli va-
rem flotilli jaoks välja töötanud spetsiaalse 
signaalsüsteemi, mis võimaldas laevadel 
üksteist avamerel mitte silmist kaotada. Iga 
päev lähenesid laevad üksteisele, et aru anda 
ja juhiseid saada.

Huvitav on see, et Magalhães varjas taht-
likult reisimarsruuti, sealhulgas isegi oma 
kaptenite ja tüürimeeste eest. Ta tegi seda 
infolekke vältimiseks. Vastasseis portugal-
lastega oli tõeline oht. Varakult oli selge, et 
laevastik pidi sõitma sellistes kohtades, mis 
rikkus tollaseid rahvusvahelisi lepinguid. Ja 
ka Ameerikas oleks tulnud purjetada parat-
amatult piki Portugali kolooniate rannikuid.

Kui hispaanlastest kaptenid hakkasid 
marsruudi kohta selgitusi nõudma vastas 
Magalhães: „Teie ülesanne on mulle järgne-
da.“ Õigete manöövrite tulemusena õnnes-
tus Magalhãesil portugallasi vältida.

Siiski püüdsid Portugali agendid 
Magalhãesi tappa ja õhutasid reisi eelõhtul 
sadamas rahutusi. Kuid 20. septembril 1519 
läksid laevad siiski merele. Retke rahvus-
vaheline meeskond koosnes hispaanlastest, 
portugallastest, itaallastest, prantslastest, 
sakslastest, inglastest, isegi aafriklastest ja 
üks malai oli Magalhãesi teener.

Magalhãesi lipulaeval Trinidad sõitis ka 
itaallane Antonio Pigafetta, kes pidas päe-
vikut ja koostas kõigist sündmustest üksi-

kasjaliku ülevaate. Tänu temale pole eri-
nevalt näiteks Kolumbuse esimesest reisist 
Magalhãesi mereteekonnal peaaegu ühtegi 
“valget laiku”.

Tagasi jõudsid vaid 
ekspeditsiooni riismed
Nädala pärast, kui Kanaari saared olid selja 
taha jäänud, algasid juhtkonnas erimeel-
sused. Hispaania kaptenid jätkasid vastute-
gevust ning laeva San Antonio koman-
dör Juan de Cartagena, kelle kuningas oli 
määranud „ülevaatajaks“ (inspektoriks), oli 
Magalhãesi suhtes kõige vaenulikum. Carta-
gena õhutas ohvitsere mässule, mistõttu pidi 
Magalhães näitama üles kindlameelsust: ta 
arreteeris Cartagena ja määras flotilli suuri-
ma laeva San Antonio juhiks oma mehe Ál-
varo de Mezquita.

Patagoonia ranniku lähedal jäi laev-
astik talvituma ja mässumeelsus hakkas 
taas suurenema. Palmipuudepühal 1520 
jätsid kolme laeva kaptenid tähelepanuta 
Magalhãesi kutse pidulikule õhtusöögile. 
Järgmisel õhtul pääses vabadusse vahistatud 
Cartagena. Peagi vallutasid mässulised viiest 
laevast kolm.

Magalhães tegutses otsustavalt. Teeseldes, 
et täidab mässuliste nõudmisi, saatis ta laev-
ale Victoria läbirääkimisteks usaldusväärsed 
inimesed, kes tapsid mässu ühe juhi Luis 
Mendoza. Šokeeritud mässulised ei suutnud 
enam takistada Magalhãesi meeste poolt lae-

va hõivamist. Ülejäänud kahe meeskonnad 
alistusid ilma vastupanuta.

Kiiruga organiseeritud tribunal mõistis 
surma rohkem kui 40 inimest. Hukati vaid 
üks mees: Concepcióni mässuline kapten 
Gaspar de Quesada. Kuninglikku inspek-
torit tabas samuti julm saatus: ta jäeti üksi-
kule rannikule. Madrustele anti armu, sest 
ekspeditsioon vajas meeskonda.

Olles pärast raskusi ületanud Vaikse 
ookeani, kui kümned madrused surid näl-
ga ja skorbuuti, avastas Magalhães saared, 
mille ta nimetas kuninga auks Filipiinideks. 
Vürtsisaared polnud enam kaugel. Cebu 
saarel veenis Magalhães sealset valitsejat ja 
tema hõimuliikmeid ristiusku pöörduma. 
Kui naabersaare Mactani pealik ei lubanud 
end ristida, otsustas Magalhães kasutada 
vägivalda. Kuid 27. aprillil 1521 toimunud 
lahingus said hispaanlased lüüa ja surma sai 
ka Magalhães.

6. septembril 1522 jõudis Victoria tagasi 
Hispaaniasse, olles ainus Magalhãesi laev, 
mis naasis võidukalt Sevillasse. Laeval oli 
kaheksateist ellujäänut. Hiljem jõudsid His-
paaniasse tagasi veel 18 portugallaste van-
gistatud meremeest. Vaatamata nelja laeva 
ja umbes 230 mehe kaotamisele osutus ek-
speditsioon äriliselt väga kasumlikuks, sest 
Victoria tõi kaasa nii palju vürtse (peami-
selt kaneeli ja nelki), et nende müük kattis 
rohkem kui mereretke kulud. 

Esimene ümbermaailmareis kestis 1081 
päeva ja selle pikkus oli umbes 60 440 ki-
lomeetrit. Huvitav on see, et Magalhães ise 
ei kavatsenudki teha ümbermaailmaretke, 
ta tahtis leida vaid läänepoolset teed Vürt-
sisaartele ning üksnes portugallaste rünna-
kuoht sundis jätkama suundumist läände. 
Magalhãesi retk tõestas lõplikult, et Maa on 
kerakujuline, ja näitas, et Maa mõõtmed on 
varem arvatust suuremad. 
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Erinevad katusekatte materjalid ja tööd

Üldehitustööd

Pleki kantimine

Vihmaveesüsteemid

Fassaaditööd

Erinevad katusekatte materjalid ja tööd

Üldehitustööd

Pleki kantimine

Vihmaveesüsteemid

Fassaaditööd

Erinevad katusekatte materjalid ja tööd

Üldehitustööd

Pleki kantimine

Vihmaveesüsteemid

Fassaaditööd

KUS ON SINU

REKLAAM

Võimalus on siin:
reklaam@kuulutaja.ee
5373 4199

• PARIMA HINNAGA
FASSAADI-, SOKLI- JA
TULETÕKKEPLAADID,
KROHVIALUSPLAADID
• PROFESSIONAALNE

PAIGALDUS

Tegeleme ainult Lääne-Virumaal
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